



MUNICÍPIO DE BOM JARDIM-MA

DIÁRIO OFICIAL @ DOM

Poder Executivo

Conforme Lei Municipal nº 650,
de 30 de Março de 2017.

05 de Julho de 2018

Ano II – Edição Nº 136

Página 1 de 28

SUMÁRIO

Licitação.....01

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N.º 75/PP 026/2017 - PMBJ

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 75/PP 026/2017. REF.: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 107/2018. PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM JARDIM - MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS; CONTRATADA: MSP EMPREENDIMENTOS LTDA. OBJETO: Aditivo de prazo ao contrato n.º 75/PP 026/2017, firmado entre as partes, em 22/06/2017, bem como acréscimo de aproximadamente 13,52% (treze inteiros e cinquenta e dois centésimos por cento) ao valor inicial do Contrato. Em decorrência do aditamento visando a prorrogação por mais 06 (seis) meses, do contrato 75/PP 026/2017 - PMBJ, o prazo de execução fica estendido pelo período 01 de julho de 2018 até a data de 31 de dezembro de 2018. Em decorrência do aumento do quantitativo, o valor global do Contrato passará de R\$ 1.491.420,00 (um milhão quatrocentos e noventa e um mil, quatrocentos e vinte reais), para R\$ 1.693.140,00 (um milhão, seiscentos e noventa e três mil, cento e quarenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.16 – Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos; 04.122.0002.2067.0000 – Manutenção e Funcionamento da Secretaria; 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; Fonte de Recurso: Recursos Livres; e, 02.14 – Secretaria Municipal de Agricultura Familiar, Desenvolvimento Agrário e Pesca; 20.122.0003.2060.0000 – Secretaria Municipal de Agricultura Familiar, Desenvolvimento Agrário e Pesca; 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; Fonte de Recurso: Recursos Livres. BASE LEGAL: Art. 57, II, c/c Art. 65, I, “b”, § 1º, todos da Lei Federal nº 8.666/93. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO, prefeito municipal de Bom Jardim/MA, pelo Contratante e PEDRO PAULO CAMARGO, Representante Legal da Contratada. Bom Jardim/MA, 29 de junho de 2018.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 195/2018 – PMBJ

REF.: Processo Administrativo n.º 094/2018 - Pregão Presencial n.º 039/2018-CPL/PMBJ - ÓRGÃO: Município de Bom Jardim/MA, através da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - OBJETO: contratação de empresa especializada em

Validade este documento no site [www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticacao Diário](http://www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticacao_Diario) - Código: 201805305689215864.

O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.m

realização/organização de eventos, que será responsável pelo fornecimento de toda estrutura como também a contratação de bandas e/ou artistas, para compor a programação das Festividades de 2018, no Município de Bom Jardim/MA, para atender as demandas da Administração Pública Municipal, visando o bom desenvolvimento das atividades nela desenvolvida e em apoio a Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA - VALOR GLOBAL: R\$ 50.600,00 (Cinquenta mil seiscentos reais). Referente a estrutura festa junina - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte de Recursos: RECURSOS LIVRES, 02.18 – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - 13.392.0086.2070.0000 – Apoio, Incentivo à Produção e à Difusão das Manifestações Culturais - 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. - PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2018 - BASE LEGAL: da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas pertinentes à espécie – SIGNATÁRIOS: FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO, Prefeito Municipal pela CONTRATANTE e REGINALDO SOUSA DOS ANJOS pela CONTRATADA. Bom Jardim – MA, 20 de junho de 2018. Wagner Henrique Barcelos Oliveira - Assessor Jurídico – OAB/MA 12.233.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 197/2018 – PMBJ

REF.: Processo Administrativo n.º 094/2018 - Pregão Presencial n.º 039/2018-CPL/PMBJ - ÓRGÃO: Município de Bom Jardim/MA, através da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - OBJETO: contratação de empresa especializada em realização/organização de eventos, que será responsável pelo fornecimento de toda estrutura como também a contratação de bandas e/ou artistas, para compor a programação das Festividades de 2018, no Município de Bom Jardim/MA, para atender as demandas da Administração Pública Municipal, visando o bom desenvolvimento das atividades nela desenvolvida e em apoio a Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA - VALOR GLOBAL: R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). Festa Junina - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte de Recursos: RECURSOS LIVRES, 02.18 – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - 13.392.0086.2070.0000 – Apoio, Incentivo à Produção e à Difusão das Manifestações Culturais - 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. - VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2018



Verifique a autenticidade

LEGAL: da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas pertinentes à espécie – **SIGNATÁRIOS:** FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO, Prefeito Municipal pela **CONTRATANTE** e MIRIAM DO NASCIMENTO PEREIRA pela **CONTRATADA**. Bom Jardim – MA, 19 de junho de 2018. Wagner Henrique Barcelos Oliveira - Assessor Jurídico – OAB/MA 12.233.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 205/2018 – PMBJ

REF.: Processo Administrativo n.º 087/2018 - Pregão Presencial n.º 037/2018-CPL/PMBJ - ÓRGÃO: Município de Bom Jardim/MA, através da Secretaria Municipal de Saúde (Fundo Municipal de Saúde) - **OBJETO: eventual aquisição de água mineral, natural, potável, sem gás, envasadas em garrafas ou copos de 200 ML, 500 ML, 1,5 litros e em galões plásticos retornáveis de 20 Litros, transparente, com lacre de segurança na tampa; Bem como aquisição de Garrafões plásticos de 20 Litros, próprios para o acondicionamento de água mineral, segundo especificações técnicas do INMETRO,** para atender as demandas da Administração Pública Municipal, tendo como Órgãos participantes a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, visando o bom desenvolvimento das atividades nelas desenvolvidas e em apoio a Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA - **VALOR GLOBAL: R\$ 48.382,00** (quarenta e oito mil trezentos e oitenta e dois reais). - **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Fonte de Recursos: FUNDO A FUNDO, **02.24 – FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE - FMS - 10.301.0032.2157.0000** – Manutenção das Atividades da Atenção Básica - 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; Fonte de Recursos: FUNDO A FUNDO, **02.24 – FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE - FMS - 10.302.0032.2162.0000** – Manutenção e Funcionamento do Fundo Municipal de Saúde - 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; Fonte de Recursos: FUNDO A FUNDO, **02.24 – FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE - FMS - 10.301.0035.2161.0000** – Manutenção da Unidade Básica de Saúde - 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; Fonte de Recursos: FUNDO A FUNDO **02.24 – FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE - FMS - 10.302.0074.1152.0000** – Manutenção do Hospital Municipal - 3.3.90.30.00 – Material de Consumo - **PRAZO DE VIGÊNCIA:** até 31 de dezembro de 2018 - **BASE LEGAL:** da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas pertinentes à espécie – **SIGNATÁRIOS:** SILVANO ANTONIO DE ANDRADE, Secretário Municipal de Saúde e pela

CONTRATANTE e ISABEL CRISTINA DIAS DE OLIVEIRA, pela **CONTRATADA**. Bom Jardim – MA, 19 de junho de 2018. Wagner Henrique Barcelos Oliveira - Assessor Jurídico – OAB/MA 12.233.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 222/2018 – PMBJ

REF.: Processo Administrativo n.º 087/2018 - Pregão Presencial n.º 037/2018-CPL/PMBJ - ÓRGÃO: Município de Bom Jardim/MA, através da Secretaria Municipal de Educação (FUNDEB 40%) - **OBJETO: eventual aquisição de água mineral, natural, potável, sem gás, envasadas em garrafas ou copos de 200 ML, 500 ML, 1,5 litros e em galões plásticos retornáveis de 20 Litros, transparente, com lacre de segurança na tampa; Bem como aquisição de Garrafões plásticos de 20 Litros, próprios para o acondicionamento de água mineral, segundo especificações técnicas do INMETRO,** para atender as demandas da Administração Pública Municipal, tendo como Órgãos participantes a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, visando o bom desenvolvimento das atividades nelas desenvolvidas e em apoio a Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA - **VALOR GLOBAL: R\$ 25.385,00** (vinte e cinco mil trezentos e oitenta e cinco reais). - **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Fonte de Recursos: FUNDEB 40%, **02.23 – FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - 12.361.0016.2134.0000** – Ensino Fundamental - 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. - **PRAZO DE VIGÊNCIA:** até 31 de dezembro de 2018 - **BASE LEGAL:** da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas pertinentes à espécie – **SIGNATÁRIOS:** FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO, Prefeito Municipal pela **CONTRATANTE** e ISABEL CRISTINA DIAS DE OLIVEIRA, pela **CONTRATADA**. Bom Jardim – MA, 19 de junho de 2018. Wagner Henrique Barcelos Oliveira - Assessor Jurídico – OAB/MA 12.233.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2018/CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº



Valide este documento no site www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticacao Diário - Código: 201805305689215864.

O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.m

PREGÃO PRESENCIAL SRP 033/2018-CPL/PMBJ.

Aos quatro dias do mês de julho de 2018, nas dependências da Comissão Permanente de Licitação - CPL, da Prefeitura Municipal de Bom Jardim - MA, CNPJ Nº 06.229.975/0001 - 72, sediada na Avenida José Pedro Vasconcelos, s/n, nesta cidade de Bom Jardim neste ato representada pelo Ordenador de Despesa, Sr. **FRANCISCO ALVES DE ARAUJO**, inscrito no CPF nº **253.892.623-87**, residente e domiciliado nesta Cidade, doravante denominado simplesmente signatário, em face do Pregão Presencial SRP 033/2018-CPL/PMBJ, para REGISTRO DE PREÇOS, para contratação conforme a Cláusula Primeira, cujo resultado registrado na Ata de Sessão Pública, realizada em 03 de julho de 2018, indica como vencedor a empresa: **L. A. PATEZ - ME**, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ do Ministério da Fazenda sob o nº **28.181.307/0001-55**, e a respectiva homologação.

RESOLVE:

Registrar os preços dos produtos propostos pela empresa **L. A. PATEZ - ME**, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ do Ministério da Fazenda sob o nº **28.181.307/0001-55**, localizada na avenida Marechal Castelo Branco, 3730 - São Cristóvão - Santa Inês/MA, representada pelo **Sr. Luciano Almeida Patez**, portador do RG nº 046555772012-2 SSP/MA, e o CPF nº 008.206.187-48, nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por ela alcançada, por lote, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes as normas estabelecidas na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 3.555/2000, da Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei 147/2014, e suas alterações, aplicando subsidiariamente no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Parágrafo Primeiro - A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS** para eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de peças e manutenção corretiva e preventiva de veículos e máquinas pesadas, especificado no **Anexo I** do Edital do **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 033/2018-CPL/PMBJ**, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentadas pelas licitantes vencedoras.

Parágrafo Segundo - Este instrumento não obriga a contratação, nem mesmo nas quantidades indicadas no **ANEXO I-A** deste documento, podendo o **ORGÃO PARTICIPANTE** promover as aquisições de acordo com suas necessidades.

CLAUSULA SEGUNDA - DA VIGENCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação.

CLAUSULA TERCEIRA - DA GERENCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Primeiro - O gerenciamento deste instrumento caberá a **COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL**, nos seus aspectos operacionais.

Parágrafo Segundo - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada para aquisições do respectivo objeto, por qualquer órgão da Administração Pública, Direta ou Indireta.

CLAUSULA QUARTA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Os preços registrados, as especificações dos itens, os quantitativos, marcas, empresa beneficiária e representante legal da empresa, encontram-se elencados no **ANEXO I-A** da Ata de Registro de Preços.

CLAUSULA QUINTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

Parágrafo Primeiro - A **CONTRATADA** fica obrigada a fornecer/executar os produtos/serviços na forma e condições pré-estabelecidas no Termo de Referência - **Anexo I do Edital**.

CLAUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA/EXECUÇÃO

A empresa detentora/consignatária desta Ata de Registro de Preços será convocada a firmar as contratações, observadas as condições fixadas neste instrumento, no edital e legislação pertinente.

CLAUSULA SETIMA - DA REVISAO DE PREÇOS

Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência da presente Ata, admitida a revisão no caso de desequilíbrio da equação econômico-financeira inicial deste instrumento.

Parágrafo Primeiro - Os preços registrados que sofrerem revisão, não ultrapassarão os preços praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta e aquele vigente no mercado a época do registro.

Parágrafo Segundo - Caso o preço registrado seja superior à média dos preços de mercado, o **ORGÃO GERENCIADOR** solicitará ao Fornecedor, mediante correspondência, redução do preço registrado, de forma a diluí-lo ao mercado.

CLAUSULA OITAVA - DA ADESAO A REGISTRO DE PREÇOS

Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador.

Parágrafo Primeiro - Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da ata de registro de preços, deverão consultar o órgão gerenciador da ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

Parágrafo Segundo - Caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

Parágrafo Terceiro - As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, não podendo ainda, exceder na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

CLAUSULA NONA - DO REGISTRO ADICIONAL DE PREÇOS

Após o encerramento da etapa competitiva, os licitantes poderão reduzir seus preços ao valor da proposta do licitante vencedor;

Parágrafo Primeiro - Para registro adicional de preços dos demais licitantes será exigido a análise das documentações de habilitação;

Parágrafo Segundo - A apresentação de novas propostas não prejudicará o resultado do certame em relação ao licitante vencedor;

Parágrafo Terceiro - Além do preço do 1º (primeiro) colocado, serão registrados preços de outros fornecedores, desde que as ofertas sejam em valores iguais ao do licitante vencedor;

Parágrafo Quarto - O Registro a que se refere o parágrafo terceiro, tem por objetivo o cadastro de reserva, no caso de exclusão do primeiro colocado da Ata de Registro de Preços, nas hipóteses previstas no art. 11 do Decreto Federal 7.892/2013, devendo ser registrados obedecendo a ordem prevista no art. 11, II do referido Decreto Federal;

CLAUSULA DECIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Primeiro - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, pelo ORGAO GERENCIADOR, quando:

- O Fornecedor não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior aqueles praticados no mercado.
- Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei 8.666/1993, ou no art. 7º da Lei 10.520/2002.
- Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pelos ORGAOS PARTICIPANTES ou pelo ORGAO GERENCIADOR ou por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior que prejudique o cumprimento da ata.

Parágrafo Segundo - Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o Fornecedor será comunicado formalmente, através de documento que será juntado ao processo administrativo da presente Ata, após sua ciência.

Parágrafo Terceiro - No caso de recusa do Fornecedor em dar ciência da decisão, a comunicação será feita através de publicação em Diário Oficial, considerando-se cancelado o preço registrado a partir dela.

Parágrafo Quarto - A solicitação do Fornecedor para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pelo ORGAO GERENCIADOR, facultando-se a este, neste caso, a aplicação das penalidades cabíveis.

CLAUSULA ONZE - DA PUBLICAÇÃO

O ORGAO GERENCIADOR fará publicar a presente Ata em Diário Oficial, após sua assinatura, nos termos da Legislação vigente.

CLAUSULA DOZE - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Parágrafo Primeiro - Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de Termo Aditivo ou Apostilamento, a presente Ata de Registro de Preços, conforme o caso.

Parágrafo Segundo - Integra esta Ata, o Edital de PREGAO PRESENCIAL SRP Nº 033/2018-CPL/PMBJ e seus anexos e as propostas das empresas registradas nesta Ata.

Parágrafo Terceiro - Poderá haver modificações nos locais da entrega dos materiais caso em que a CONTRATANTE notificara a CONTRATADA.

Parágrafo Quarto - Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, a Lei Complementar 123/2006, a Lei de 17 de julho de 2002 e o Decreto Fede



nº 7.892/2013.

CLAUSULA TREZE - DO FORO

Fica eleito o foro da comarca desta cidade de Bom Jardim, Estado do Maranhão, com renuncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente instrumento.

E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, na presença de duas testemunhas.

Bom Jardim, 04 de julho de 2018.

FRANCISCO ALVES DE ARAUJO Prefeito Municipal de Bom Jardim/Ma.	LUCIANO ALMEIDA PATEZ L A PATES – ME CPF Nº 008.206.187-48
--	--

TESTEMUNHAS:

1ª
NOME: _____

CPF/MF nº: _____

2ª
NOME: _____

CPF/MF nº: _____

ANEXO I - A

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2018
PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 033/2018/CPL-PMBJ
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2018
VIGÊNCIA: 12 MESES

Este documento integra a Ata de Registro de Preços nº 018/2018, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL, da Prefeitura Municipal de Bom Jardim, localizada à Avenida José Pedro Vasconcelos, s/n, Centro, Bom Jardim - MA, CEP: 65.380-000, e a Empresa que teve seus preços registrados, em face a realização do Pregão Presencial SRP 033/2018-CPL/PMBJ.

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de peças e manutenção corretiva e preventiva de veículos e máquinas pesadas.

QUADRO 1: DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA.

EMPRESA: L A PATEZ – ME	
CNPJ: 28.181.307/0001-55	Telefone: (98) 3651 4231
Endereço: Avenida Marechal Branco, 3730 – São Cristovão – Santa Inês/MA.	e-mail:

QUADRO 2: ITENS REGISTRADOS. LOTE 01 - FORNECIMENTO DE PEÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - L200 SPORT 2011						
ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UNID	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	MANDO	UNID	3	1.750,00	5.250,00
2	AMORT DIANT	COFAP	UNID	3	275,00	825,00
3	AMORT TRAS	COFAP	UNID	3	210,00	630,00
4	ARTICULADOR DI-RECAO	VIEMAR	UNID	3	110,00	330,00
5	BALANCA SUSP INF LD	NAKATA	UNID	3	800,00	2.400,00
6	BALANCA SUSP INF LD	NAKATA	UNID	3	520,00	1.560,00
7	BALANCA SUSP INF LE	NAKATA	UNID	3	800,00	2.400,00
8	BALANCA SUSP INF LE	NAKATA	UNID	3	520,00	1.560,00
9	BICO INJETOR	DELPHI	UNID	3	2.500,00	7.500,00
10	BIELA MOTOR	RIOSU-OSU-LENSE	UNID	3	750,00	2.250,00
11	BIELETA SUS-PENSÃO	NAKATA	UNID	3	65,00	195,00
12	BOMBA DA-GUA	NAKATA	UNID	3	400,00	1.200,00
13	BOMBA OLEO	SHAD-EK	UNID	3	2.200,00	6.600,00
14	BRONZE BIELA	METAL LEVE	JOGO	3	250,00	750,00
15	BRONZE MANCAL	METAL LEVE	JOGO	3	220,00	660,00
16	CABECOTE MOTOR	RIOSU-OSU-LENSE	UNID	3	3.100,00	9.300,00
17	CABO FREIO MAO DIANT	TUBA	UNID	3	195,00	585,00
18	CABO FREIO MAO TRAS LD	TUBA	UNID	3	200,00	600,00
19	CABO FREIO MAO TRAS LE	TUBA	UNID	3	210,00	630,00
20	CONDENSADOR	DELPHI	UNID	3	780,00	2.340,00
21	COXIM MOTOR	MANDO	UNID	3	21	

Valide este documento no site www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticacao Diário - Código: 201805305689215864.

O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.m

Verifique a autenticidade



22	CUBO RODA DIANT	NAKATA	UNID	3	330,00	990,00
23	DISCO FREIO	TRW	UNID	3	225,00	675,00
24	EIXO COMANDO VALVULA	APLIC	UNID	3	1.800,00	5.400,00
25	ESTRIBO	BEPO	LOGO	3	2.000,00	6.000,00
26	FAROL LD	ARTEB	UNID	3	400,00	1.200,00
27	FAROL LE	ARTEB	UNID	3	400,00	1.200,00
28	FILTRO AR MOTOR	TECFIL	UNID	3	98,00	294,00
29	FILTRO ARCONDICIONADO	TECFIL	UNID	3	30,00	90,00
30	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	UNID	3	46,00	138,00
31	FILTRO OLEO	TECFIL	UNID	3	30,00	90,00
32	JUNTA HOMOCINETICA	NAKATA	UNID	3	350,00	1.050,00
33	JUNTA MOTOR	SABÓ	LOGO	3	980,00	2.940,00
34	LANTERNA TRAS LD	CIBIÊ	UNID	3	450,00	1.350,00
35	LANTERNA TRAS LE	CIBIÊ	UNID	3	450,00	1.350,00
36	MOLA 1 TRAS	FABRINE	UNID	3	210,00	630,00
37	MOTOR PARTIDA	MANDO	UNID	3	1.600,00	4.800,00
38	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	BOSCH	LOGO	3	65,00	195,00
39	PARABRISA	SEKURIT	UNID	3	780,00	2.340,00
40	PÁRACHOQUE DIANT	BEPO	UNID	3	2.000,00	6.000,00
41	PÁRACHOQUE TRAS	BEPO	UNID	3	1.200,00	3.600,00
42	PASTILHA FREIO	FRASLE	LOGO	3	150,00	450,00
43	PISTAO MOTOR	MAHLE	LOGO	3	4.000,00	12.000,00
44	PIVO SUSO INF	MANDO	UNID	3	145,00	435,00
45	PIVO SUSP SUP	MANDO	UNID	3	120,00	360,00
46	RADIADOR	PINGUIN	UNID	3	780,00	2.340,00
47	ROLAMENTO TRAS	SKF	UNID	3	350,00	1.050,00
48	SAPATA FREIO TRAS	MG FREIOS	LOGO	3	265,00	795,00
49	SEMI EIXO	TRW	UNID	3		

9	TRAS		UNID		1.200,00	3.600,00
50	TAMBOR FREIO TRAS	TRW	UNID	3	215,00	645,00
51	TERM DI-RECAO	TRW	UNID	3	120,00	360,00
52	TURBINA	MAS-TER POWER	UNID	3	2.500,00	7.500,00
53	VELA AQUECEDORA	MANDO	LOGO	3	50,00	150,00
54	VIDRO PORTA DT LD	SEKURIT	UNID	3	350,00	1.050,00
55	VIDRO PORTA DT LE	SEKURIT	UNID	3	350,00	1.050,00
56	VIDRO PORTA TRAS LD	SEKURIT	UNID	3	340,00	1.020,00
57	VIDRO PORTA TRAS LE	SEKURIT	UNID	3	340,00	1.020,00
58	VIDRO TRASEIRO	SEKURIT	UNID	3	600,00	1.800,00
SUBTOTAL						124.152,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - AMBULÂNCIA SPRINTER 2017						
ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UNID	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
59	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UNID	2	535,00	1.070,00
60	AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	UNID	2	285,00	570,00
61	AUTOMATICO	ZN	UNID	2	285,00	570,00
62	BALANCIM	APLIC	UNID	2	63,00	126,00
63	BANDEJA SUSP LE	PATRAL	UNID	2	345,00	690,00
64	BANDEJA SUSP LD	PATRAL	UNID	2	345,00	690,00
65	BICO INJETOR	DELPHI	UNID	2	895,00	1.790,00
66	BIELA MOTOR	KS	UNID	2	245,00	490,00
67	BIELETA SUSPENSÃO	AXIOS	UNID	2	55,00	110,00
68	BLOCO MOTOR	RIOSU-OSU-LENSE	UNID	2	3.795,00	7.590,00
69	BOMBA D'ÁGUA	URBA	UNID	2	685,00	1.370,00
70	BOBINA CAMPO	BOSCH	UNID	2	215,00	430,00
71	BOMBA COMBUSTIVEL	BOSCH	UNID	2	295,00	590,00
72	BOMBA HIDRAULICA	ZF	UNID	2	675,00	1.350,00
73	BOMBA OLEO	SHAOEK	UNID	2	445,00	890,00
74	BUCHA BANDEIJA	AXIOS	UNID	2		
75	BUCHA MO-	GETOFL	UNID	2		

Valide este documento no site www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticacao Diário - Código: 201805305689215864.

O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.m

Verifique a autenticidade



5	LAS	EX	UNID		57,00	114,00
76	BUCHA MOTOR PARTIDA	BOSCH	UNID	2	1.885,00	3.770,00
77	BRACO ARTIC DIRECAO	TRW	UNID	2	85,00	170,00
78	BICO INJETOR	DELPHI	UNID	2	895,00	1.790,00
79	BRONZE BIELA	METAL LEVE	UNID	2	315,00	630,00
80	BRONZE MANCAL	METAL LEVE	UNID	2	225,00	450,00
81	CABECOTE MOTOR	RIOSUOSU-LENSE	UNID	2	2.395,00	4.790,00
82	CABO FREIO MAO TRAZ	FANIA	UNID	2	135,00	270,00
83	CABO BATERIA	UNIVERSAL	UNID	3	25,00	75,00
84	CARTER	ROCHESTER	UNID	2	585,00	1.170,00
85	CIL EM-BREAGEM	TRW	UNID	2	185,00	370,00
86	CORREIA ALTERNADOR	GATES	UNID	2	85,00	170,00
87	CORREIA DENTADA	DAYCO	UNID	2	195,00	390,00
88	COXIM AMORTECEDOR	SABÓ	UNID	2	115,00	230,00
89	COXIM MOTOR	AXIOS	UNID	2	95,00	190,00
90	CRUZETA	SALER	UNID	2	150,00	300,00
91	CUBO RODA	NAKATA	UNID	2	321,00	642,00
92	DOBRADICA CAPU	ZINNI GLER	UNID	2	85,00	170,00
93	DISCO FREIO DIANT	TRW	UNID	2	205,00	410,00
94	DISCO FREIO TRAZ	TRW	UNID	2	145,00	290,00
95	ESTATOR ALTERNADOR	BOSCH	UNID	2	285,00	570,00
96	EIXO COMANDO VALVULA	APLIC	UNID	2	595,00	1.190,00
97	EIXO BENDIX	BOSCH	UNID	2	245,00	490,00
98	ELEVADOR VIDRO LE	ZINNI GLER	UNID	2	285,00	570,00
99	ELEVADOR VIDRO LD	ZINNI GLER	UNID	2	285,00	570,00
100	EM-BREAGEM TURBO RETARDER	BOSCH	KIT	2	250,00	500,00
101	ESTATOR ALTERNADOR	BOSCH	UNID	2	285,00	570,00
102	FIO INSTALACAO ELETRICA	UNIVERSAL	UNID	6	1,00	6,00
103	FECHA-DURA CAPU	ROCHESTER	UNID	2	215,00	430,00

104	FUSIVEL	UNIVERSAL	UNID	10	1,00	10,00
105	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	BOSCH	UNID	2	345,00	690,00
106	JUNTA HOMOCINETICA	INA	UNID	2	235,00	470,00
107	JUNTA MOTOR	SABÓ	UNID	2	185,00	370,00
108	KIT BATEDOR	AXIOS	UNID	2	47,00	94,00
109	KIT EM-BREAGEM	LUK	UNID	2	1.225,00	2.450,00
110	LAMPADA 1POLO	PHILIPS	UNID	2	4,00	8,00
111	LAMPADA 2POLO	PHILIPS	UNID	3	4,00	12,00
112	MANGOTE RAD INFERIOR	GATES	UNID	2	125,00	250,00
113	MANGOTE RAD SUPERIOR	GATES	UNID	2	95,00	190,00
114	MOLA	FABRINE	UNID	2	285,00	570,00
115	MOLA PNEUMÁTICA	FABRINE	UNID	2	205,00	410,00
116	PALHETA LIMPADOR DO PARABRISA	BOSCH	UNID	2	85,00	170,00
117	PARABRISA	BLINDY	UNID	2	775,00	1.550,00
118	PÁRACHOQUE DIANT	BEPO	UNID	2	595,00	1.190,00
119	PÁRACHOQUE TRAZEIRO	AMALCABURIO	UNID	2	595,00	1.190,00
120	PASTILHA FREIO DIANT	FRASLE	UNID	2	105,00	210,00
121	PASTILHA FREIO TRAZ	FRASLE	UNID	2	107,00	214,00
122	PINÇA FREIO DIANT	TRW	UNID	2	275,00	550,00
123	PINCA FREIO TRAZ	TRW	UNID	2	155,00	310,00
124	PISTAO MOTOR	METAL LEVE	UNID	2	635,00	1.270,00
125	PIVO SUSPENSÃO	NAKATA	UNID	2	115,00	230,00
126	PLACA DIO-DO	BOSCH	UNID	2	145,00	290,00
127	POLIA VIRABREQUIM	ROCHESTER	UNID	2	285,00	570,00
128	PORTA LD	AMALCABURIO	UNID	2	1.105,00	2.210,00
129	PORTA LE	AMALCABURIO	UNID	2	1.105,00	2.210,00
130	PORTA TRAZEIRA	AMALCABURIO	UNID	2	1.595,00	3.190,00
131	RADIADOR	PINGUIN	UNID	2	1.295,00	2.590,00
132	RELE	ZN	UNID	3		

Valide este documento no site www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticacao Diário - Código: 201805305689215864.

O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.m

Verifique a autenticidade



133	REPARO PINCA DIANTEIRA	CON-TROIL	U N I D	2	47,00	94,00
134	REPARO PINCA TRASEIRO	CON-TROIL	U N I D	2	60,00	120,00
135	RESERVATORIO AGUA	ROCH-ESTER	U N I D	2	85,00	170,00
136	RETROVISOR LE	META-GAL	U N I D	2	255,00	510,00
137	RETROVISOR LD	META-GAL	U N I D	2	255,00	510,00
138	RETROVISOR INTERNO	META-GAL	U N I D	2	85,00	170,00
139	ROLAMENTO ALTERNADOR	FAG	U N I D	2	35,00	70,00
140	ROLAMENTO RODA	INA	U N I D	2	315,00	630,00
141	ROTOR	ARIELO	U N I D	2	285,00	570,00
142	SENSOR ORTACAO	DELPHI	U N I D	2	130,00	260,00
143	SENSOR TEMPERATURA	DELPHI	U N I D	2	63,00	126,00
144	SUPORTE ESCOVA	BOSCH	U N I D	2	125,00	250,00
145	TAMPA ALTERNADOR	ZN	U N I D	2	90,00	180,00
146	TAMPA MOTOR PARTIDA	ZN	U N I D	2	90,00	180,00
147	TAMPA VALVULA	ROCH-ESTER	U N I D	2	285,00	570,00
148	TERMINAL BATERIA	UNI-VERSAL	U N I D	3	10,00	30,00
149	TERMINAL DIRECAO	TRW	U N I D	2	105,00	210,00
150	TERMINAL ENCAIXE	UNI-VERSAL	U N I D	10	1,00	10,00
151	TUCHO	APLIC	U N I D	2	54,00	108,00
152	TURBINA	MAS-TER POWER	U N I D	2	2.195,00	4.390,00
153	VALVULA ADMISSAO	METAL LEVE	U N I D	2	40,00	80,00
154	VALVULA ESCAPAMENTO	METAL LEVE	U N I D	2	40,00	80,00
155	VIDRO PORTA DTL	BLINDE Y	U N I D	2	355,00	710,00
156	VIDRO PORTA DTLE	BLINDE Y	U N I D	2	355,00	710,00
157	ELEVADOR VIDRO LE	ZINNIE GLER	U N I D	2	285,00	570,00
158	ELEVADOR VIDRO LE	ZINNIE GLER	U N I D	2	285,00	570,00
159	VIDRO PORTA TRASEIRO LD	BLINDE Y	U N I D	2	355,00	710,00
160	VIDRO PORTA TRASEIRO LE	BLINDE Y	U N I D	2	355,00	710,00
161	VOLANTE	LUK	U N I D	2	2.395,00	

61	MOTOR		NI D			4.790,00
SUBTOTAL						81.379,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE A21- AMBULANCIA HILUX 2013						
ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	U N I D	Q T D	V. UNIT.	V. TO-TAL
162	ALTERNADOR	MANDO	U N I D	3	1.750,00	5.250,00
163	AMORT DIANTEIRO	COFAP	U N I D	3	275,00	825,00
164	AMORT TRASEIRO	COFAP	U N I D	3	210,00	630,00
165	ARTICULADOR DIRECAO	NAKATA	U N I D	3	110,00	330,00
166	BALANCA SUSP INF LD	NAKATA	U N I D	3	800,00	2.400,00
167	BALANCA SUSP INF LD	NAKATA	U N I D	3	520,00	1.560,00
168	BALANCA SUSP INF LE	NAKATA	U N I D	3	800,00	2.400,00
169	BALANCA SUSP INF LE	NAKATA	U N I D	3	520,00	1.560,00
170	BICO INJETOR	DELPHI	U N I D	3	2.500,00	7.500,00
171	BIELA MOTOR	RIOSU-OSU-LENSE	U N I D	3	750,00	2.250,00
172	BIELETASUSPENSÃO	NAKATA	U N I D	3	65,00	195,00
173	BOMBA D'AGUA	URBA	U N I D	3	400,00	1.200,00
174	BOMBA OLEO	SHAD- EK	U N I D	3	2.200,00	6.600,00
175	BRONZE BIELA	MAHLE	J O G O	3	250,00	750,00
176	BRONZE MANCAL	MAHLE	J O G O	3	220,00	660,00
177	CABECOTE MOTOR	MANDO	U N I D	3	3.100,00	9.300,00
178	CABO FREIO MAO DIANT	FANIA	U N I D	3	195,00	585,00
179	CABO FREIO MAO TRAS LD	FANIA	U N I D	3	200,00	600,00
180	CABO FREIO MAO TRAS LE	FANIA	U N I D	3	210,00	630,00
181	CONDENSADOR	DELPHI	U N I D	3	780,00	2.340,00
182	COXIM MOTOR	COFAP	U N I D	3	210,00	630,00
183	CUBO RODA DIANT	NAKATA	U N I D	3	330,00	990,00
184	DISCO FREIO	TRW	U N I D	3	225,00	675,00
185	EIXO COMANDO VALVULA	APLIC	U N I D	3	1.800,00	5.400,00
186	ESTRIBO	BEPO	J O G	3	2,00	

Valide este documento no site www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticacao Diário - Código: 201805305689215864.

O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.m

Verifique a autenticidade



187	FAROL LD	ARTEB	UNID	3	400,00	1.200,00
188	FAROL LE	ARTEB	UNID	3	400,00	1.200,00
189	FILTRO AR MOTOR	TECFIL	UNID	3	98,00	294,00
190	FILTRO AR-CONDICIONADO	TECFIL	UNID	3	30,00	90,00
191	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	UNID	3	46,00	138,00
192	FILTRO OLEO	TECFIL	UNID	3	30,00	90,00
193	JUNTA HOMOCINETICA	SPICER	UNID	3	350,00	1.050,00
194	JUNTA MOTOR	SABÓ	LOGO	3	980,00	2.940,00
195	LANTERNA TRAS LD	ARTEB	UNID	3	450,00	1.350,00
196	LANTERNA TRAS LE	ARTEB	UNID	3	450,00	1.350,00
197	MOLA 1 TRAS	FABRINE	UNID	3	210,00	630,00
198	MOTOR PARTIDA	BOSCH	UNID	3	1.600,00	4.800,00
199	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	SEKURIT	LOGO	3	65,00	195,00
200	PARABRISA	BEPO	UNID	3	780,00	2.340,00
201	PÁRACHOQUE DIANT	BEPO	UNID	3	2.000,00	6.000,00
202	PÁRACHOQUE TRAS	FRASLE	UNID	3	1.200,00	3.600,00
203	PASTILHA FREIO	MAHLE	LOGO	3	150,00	450,00
204	PISTAO MOTOR	SKF	LOGO	3	4.000,00	12.000,00
205	PIVO SUSO INF	SKF	UNID	3	145,00	435,00
206	PIVO SUSP SUP	VISCONDE	UNID	3	120,00	360,00
207	RADIADOR	SKF	UNID	3	780,00	2.340,00
208	ROLAMENTO TRAS	TRW	UNID	3	350,00	1.050,00
209	SAPATA FREIO TRAS	TRW	LOGO	3	265,00	795,00
210	SEMI EIXO TRAS	TRW	UNID	3	1.200,00	3.600,00
211	TAMBOR FREIO TRAS	MASTER POWER	UNID	3	215,00	645,00
212	TERM DI-RECAO	MANDO	UNID	3	120,00	360,00
213	TURBINA	SEKURIT	UNID	3	2.500,00	7.500,00
2	VELA	SEKU-	J	3		

14	AQUECEDORA	RIT	LOGO		50,00	150,00
215	VIDRO PORTA DT LD	SEKURIT	UNID	3	350,00	1.050,00
216	VIDRO PORTA TRAS LD	SEKURIT	UNID	3	340,00	1.020,00
217	VIDRO PORTA TRAS LE	SEKURIT	UNID	3	340,00	1.020,00
218	VIDRO PORTA DT LE	SEKURIT	UNID	3	350,00	1.050,00
219	VIDRO JANELA LD	SEKURIT	UNID	3	350,00	1.050,00
220	VIDRO JANELA LE	SEKURIT	UNID	3	350,00	1.050,00
221	VIDRO TRAS	SEKURIT	UNID	3	600,00	1.800,00
SUBTOTAL						126.252,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - FIAT UNO MILLE 2013						
ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UNID	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
222	AMORT DIANT	COFAP	UNID	3	290,00	870,00
223	AMORT TRAZ	COFAP	UNID	3	190,00	570,00
224	ARRUELA ENCOSTO	MAHLE	UNID	3	60,00	180,00
225	BALANCA SUSP	NAKATA	UNID	3	156,00	468,00
226	BIELETA SUSPENSAO	AXIOS	UNID	3	52,00	156,00
227	BOMBA COMBUSTIVEL	BOSCH	UNID	3	210,00	630,00
228	BOMBA DA-GUA	NAKATA	UNID	3	250,00	750,00
229	BOMBA OLEO	SHAD- EK	UNID	3	360,00	1.080,00
230	BRONZE MANCAL	MAHLE	UNID	3	120,00	360,00
231	BRONZE BIELA	MAHLE	UNID	3	120,00	360,00
232	BUCHA BALANCA	AXIOS	UNID	3	90,00	270,00
233	BUCHA ESTABILIZADOR	AXIOS	UNID	3	20,00	60,00
234	CABECOTE	MANDO	UNID	3	750,00	2.250,00
235	CABO FREIO MAO	TUBA	UNID	3	150,00	450,00
236	CAMISA MOTOR	APLIC	UNID	3	69,00	207,00
237	CIL. MESTRE FREIO	BOSCH	UNID	3	265,00	795,00
238	CIL. AUX EM-BREAGEM	TRW	UNID	3	250,00	750,00
239	CILINDRO RODA	BOSCH	UNID	3		
2	COIFA LADO	SPICER	U	3		

Valide este documento no site www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticacao Diário - Código: 201805305689215864.

O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.m

Verifique a autenticidade



40	CAMBIO		NI D		30,00	90,00
241	COIFA LADO RODA	SPICER	U NI D	3	30,00	90,00
242	CORREIA ALT	BOSCH	U NI D	3	65,00	195,00
243	CORREIA DENTADA (G)	DAYCO	U NI D	3	65,00	195,00
244	CORREIA DENTADA (P)	DAYCO	U NI D	3	65,00	195,00
245	CORREIA HIDRAULICO	DAYCO	U NI D	3	35,00	105,00
246	COXIM CX MARCHA	MANDO	U NI D	3	75,00	225,00
247	COXIM MOTOR	COFAP	U NI D	3	75,00	225,00
248	EIXO BENDIX	BOSCH	U NI D	3	150,00	450,00
249	FAROL LD/LE	ARTEB	U NI D	3	290,00	870,00
250	FECHA-DURA INT PORTA	UNI-VERSAL	U NI D	3	150,00	450,00
251	FECHA-DURA TAMPA TRAZ	UNI-VERSAL	U NI D	3	200,00	600,00
252	FILTRO AR	TECFIL	U NI D	3	35,00	105,00
253	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	U NI D	3	25,00	75,00
254	FILTRO OLEO	TECFIL	U NI D	3	25,00	75,00
255	INDUZIDO MT PARTIDA	BOSCH	U NI D	3	350,00	1.050,00
256	JUNTA MOTOR	SABÓ	U NI D	3	65,00	195,00
257	KIT DIFERENCIAL	SPICER	U NI D	3	198,00	594,00
258	KIT EM-BREAGEM	LUK	U NI D	3	390,00	1.170,00
259	KIT MOTOR	MARILE	U NI D	3	980,00	2.940,00
260	LANTERNA TRAZ	ARTEB	U NI D	3	140,00	420,00
261	MOTOR PARTIDA	BOSCH	U NI D	3	650,00	1.950,00
262	PARABRISA	SEKURIT	U NI D	3	350,00	1.050,00
263	PARAFUSO RODA	RODA FUSO	U NI D	3	10,00	30,00
264	PASTILHA FREIO	FRASLE	U NI D	3	75,00	225,00
265	PINCA FREIO	TRW	U NI D	3	130,00	390,00
266	PIVO SUSP INF/SUP	NAKATA	U NI D	3	65,00	195,00
267	POLIA ALTERNADOR	ZEN	U NI D	3	50,00	150,00
268	RENTEN-TOR VO-LANTE	SABÓ	U NI D	3	150,00	450,00
2	RETENTOR	SABÓ	U	3		

69	POLIA		NI D		35,00	105,00
270	RETENTOR RODA	SABÓ	U NI D	3	15,00	45,00
271	RETROVI-SOR LD/LE	META-GAL	U NI D	3	142,00	426,00
272	ROL DIANT	SKF	U NI D	3	110,00	330,00
273	ROLAMEN-TO ALTERN	SKF	U NI D	3	30,00	90,00
274	ROLAMEN-TO TRAZ	SKF	U NI D	3	240,00	720,00
275	SAPATA FREIO P	FRASLE	U NI D	3	125,00	375,00
276	SAPATA FREIO G	FRASLE	U NI D	3	230,00	690,00
277	SEMI EIXO	TIPH	U NI D	3	360,00	1.080,00
278	SENSOR RADIADOR	DELPHI	U NI D	3	210,00	630,00
279	SENSOR ROTACAO	DELPHI	U NI D	3	210,00	630,00
280	SENSOR VELOCI-DADE	DELPHI	U NI D	3	210,00	630,00
281	TAMBOR FREIO	TRW	U NI D	3	70,00	210,00
282	TENSOR CORREIA DENTADA	NY-TRON	U NI D	3	120,00	360,00
283	VALVULA ADMISSAO	MAHLE	U NI D	3	20,00	60,00
284	VALVULA ESCAPE	MAHLE	U NI D	3	20,00	60,00
285	VELA AQUECEDO RA	BOSCH	U NI D	3	70,00	210,00
SUBTOTAL						31.821,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - CAÇAMBA
IVECO DO PAC 2013

ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UNID	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
286	AMORT TRASEIRO	COFAP	U NI D	3	650,00	1.950,00
287	AMORT DI-ANTEIRO	COFAP	U NI D	3	750,00	2.250,00
288	ARTICULA-DOR DI-RECAO	VIEMAR	U NI D	3	250,00	750,00
289	AUTOMATI-CO	BOSCH	U NI D	3	480,00	1.440,00
290	BIELA MO-TOR	APLIC	U NI D	3	1.100,00	3.300,00
291	BOMBA COMBUST-IVEL	BOSCH	U NI D	3	2.900,00	8.700,00
292	BOMBA OLEO	BOSCH	U NI D	3	2.750,00	8.250,00
293	BOMBA OLEO	BOSCH	U NI D	3	3.800,00	11.400,00
294	BRONZE BIELA	MAHLE	J O G O	3	230,00	
2	BRONZE	MAHLE	J	3		

Valide este documento no site www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticacao Diário - Código: 201805305689215864.O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.m

Verifique a autenticidade



95	MANCAL		OGO		210,00	630,00
296	BRONZE MANCAL CENTRAL	ARIOS	OGO	3	150,00	450,00
297	BUCHA BALANCA	APLIC	UNID	3	210,00	630,00
298	CABECOTE MOTOR	FANIA	UNID	3	4.800,00	14.400,00
299	CABO EM-BREAGEM	FANIA	UNID	3	210,00	630,00
300	CABO F MAIO	FANIA	UNID	3	180,00	540,00
301	CHAVE LUZ	MARILIA	UNID	3	340,00	1.020,00
302	CHAVE SETA	MARILIA	UNID	3	420,00	1.260,00
303	CIL RODA	CONTROL	UNID	3	230,00	690,00
304	COIFA Ç/CAMBIO	MANDO	UNID	3	120,00	360,00
305	COIFA L/RODA	SPICER	UNID	3	75,00	225,00
306	CORREIA ALTERNADOR	BOSCH	UNID	3	145,00	435,00
307	CORREIA DENTADA	DAYCO	UNID	3	450,00	1.350,00
308	CORREIA HIDRAULICO	BOSCH	UNID	3	138,00	414,00
309	COXIM CX MARCHA	MANDO	UNID	3	280,00	840,00
310	COXIM MOTOR	MANDO	UNID	3	310,00	930,00
311	CRUZETA CARDAN	SPICER	UNID	3	220,00	660,00
312	DISCO FREIO	TRW	UNID	3	320,00	960,00
313	EIXO BENDIX	BOSCH	UNID	3	210,00	630,00
314	FAROL LD	ARTEB	UNID	3	750,00	2.250,00
315	FAROL LE	ARTEB	UNID	3	750,00	2.250,00
316	FILTRO COMBUSTIVEL	WEGA	UNID	3	125,00	375,00
317	FILTRO OLEO	TECFIL	UNID	3	97,00	291,00
318	INDUZIDO	ARIELO	UNID	3	780,00	2.340,00
319	JUNTA MOTOR	SABÓ	OGO	3	1.200,00	3.600,00
320	KIT EM-BREAGEM	LUK	UNID	3	4.800,00	14.400,00
321	LANTERNA TRAS LD	CIBIÉ	UNID	3	180,00	540,00
322	LANTERNA TRAS LE	CIBIÉ	UNID	3	180,00	540,00
323	LONA FREIO	MG FREIOS	JO	3	235,00	705,00

3			GO			
324	MACANETA PORTA LE	UNIVERSAL	UNID	3	250,00	750,00
325	MANCANETA PORTA LD	UNIVERSAL	UNID	3	250,00	750,00
326	PARABRISA	SEKURIT	UNID	3	1.200,00	3.600,00
327	PARAFUSO RODA	RODA FUSO	UNID	3	75,00	225,00
328	PASTILHA FREIO	LO-NAFLEX	UNID	3	250,00	750,00
329	PINCA FREIO	TRW	UNID	3	800,00	2.400,00
330	PISTAO MOTOR	METAL LEVE	OGO	3	3.900,00	11.700,00
331	PIVO	NAKATA	UNID	3	190,00	570,00
332	POLIA ALTERNADOR	ZEN	UNID	3	175,00	525,00
333	POLIA CORREIA DENTADA	ZEN	UNID	3	350,00	1.050,00
334	RADIADOR	VISCONDE	UNID	3	990,00	2.970,00
335	RETENTOR DIANT	MANDO	UNID	3	75,00	225,00
336	RETENTOR POLIA	MANDO	UNID	3	125,00	375,00
337	ROLAMENTO CARDAN	SU-PORTE REI	UNID	3	320,00	960,00
338	ROLAMENTO DIANT	FAG	UNID	3	470,00	1.410,00
339	ROLAMENTO TRAS	FAG	UNID	3	390,00	1.170,00
340	SAPATA FREIO	FRASLE	OGO	3	300,00	900,00
341	SEMI EIXO	TIPH	UNID	3	780,00	2.340,00
342	TAMBOR FREIO	TRW	UNID	3	450,00	1.350,00
343	TAMBOR FREIO DIANT	TRW	UNID	3	470,00	1.410,00
344	TAMBOR FREIO TRAS	TRW	UNID	3	520,00	1.560,00
345	TAMPA RADIADOR	MANDO	UNID	3	50,00	150,00
346	TERMINAL DIRECAO	NAKATA	UNID	3	275,00	825,00
347	VELA AQUECEDORA	MANDO	OGO	3	120,00	360,00
348	VIDRO PORTA LD	SEKURIT	UNID	3	310,00	930,00
349	VIDRO PORTA LE	SEKURIT	UNID	3	310,00	930,00
350	VIRA-BREQUIM	RIOSU-OSU-LENSE	UNID	3	4.100,00	
SUBTOTAL						

Valide este documento no site www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticacao Diário - Código: 201805305689215864.

O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.m

Verifique a autenticidade



SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - MOTONIVELADORA PATROL 2017						
ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UNID	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
351	BOMBA COMANDO DA VALVULA	CASE	UNID	3	75,00	225,00
352	BOMBA D'AGUA	URBA	UNID	3	1.200,00	3.600,00
353	BOMBA OLEO	SADEK	UNID	3	2.400,00	7.200,00
354	BOMBA TRANSM 6Y-6712	CASE	UNID	3	2.400,00	7.200,00
355	BRONZE BIELA	MAHLE	JOGO	3	310,00	930,00
356	BRONZE MANCAL	MAHLE	JOGO	3	275,00	825,00
357	BUCHA BIELA	MAHLE	UNID	3	120,00	360,00
358	DISCO 6Y-7968	CASE	UNID	3	395,00	1.185,00
359	DISCOS 6Y-1300	CASE	UNID	3	280,00	840,00
360	DISCOS 6Y-7922	CASE	UNID	3	275,00	825,00
361	ENGRENAGEM 1T-1842	KL	UNID	3	380,00	1.140,00
362	FILTRO COMB PSC745	TECFIL	UNID	3	87,00	261,00
363	FILTRO DIESEL	TECFIL	UNID	3	125,00	375,00
364	FILTRO LUB	TECFIL	UNID	3	135,00	405,00
365	FILTRO LUB N417	TECFIL	UNID	3	125,00	375,00
366	FILTRO LUB PSL277	TECFIL	UNID	3	97,00	291,00
367	FILTRO TRANSMISSAO	TECFIL	UNID	3	150,00	450,00
368	GUIA VALVULA	APLIC	UNID	3	110,00	330,00
369	JUNTA MOTOR	SABÓ	JOGO	3	1.250,00	3.750,00
370	KIT MOTOR	KS	JOGO	3	4.800,00	14.400,00
371	KIT VEICULO	CASE	UNID	3	178,00	534,00
372	OLEO 140/20L	TEXACO	BALDE	3	400,00	1.200,00
373	OLEO 30/20L	TEXACO	BALDE	3	400,00	1.200,00
374	OLEO 40/20L	TEXACO	BALDE	3	270,00	810,00

375	OLEO 50/20L	TEXACO	BALDE	3	280,00	840,00
376	OLEO 90/20L	TEXACO	BALDE	3	400,00	1.200,00
377	PLACA 6Y-5631	CASE	UNID	3	410,00	1.230,00
378	PLACAS 6Y-8512	CASE	UNID	3	260,00	780,00
379	PLACAS 8E-0682	CASE	UNID	3	250,00	750,00
380	PLACAS 8E-5556	CASE	UNID	3	250,00	750,00
381	ROL 1T-0334	TINKE	UNID	3	175,00	525,00
382	ROL 2W-1141	TINKE	UNID	3	150,00	450,00
383	ROL 6Y-4582	TINKE	UNID	3	195,00	585,00
384	TURBINA	MASTER POWER	UNID	3	3.800,00	11.400,00
385	VALV CAPE	MAHLE	UNID	3	175,00	525,00
386	VALV ADMISSAO	MAHLE	UNID	3	150,00	450,00
SUBTOTAL						68.196,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - MOTONIVELADORA PATROL CASE DO PAC 2014						
ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UNID	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
387	BOMBA COMANDO DA VALVULA	CASE	UNID	3	75,00	225,00
388	BOMBA D'AGUA	URBA	UNID	3	1.200,00	3.600,00
389	BOMBA OLEO	SADEK	UNID	3	2.400,00	7.200,00
390	BOMBA TRANSM 6Y-6712	CASE	UNID	3	2.400,00	7.200,00
391	BRONZE BIELA	MAHLE	JOGO	3	310,00	930,00
392	BRONZE MANCAL	MAHLE	JOGO	3	275,00	825,00
393	BUCHA BIELA	MAHLE	UNID	3	120,00	360,00
394	DISCO 6Y-7968	CASE	UNID	3	395,00	1.185,00
395	DISCOS 6Y-1300	CASE	UNID	3	280,00	840,00
396	DISCOS 6Y-7922	CASE	UNID	3	275,00	825,00
397	ENGRENAGEM 1T-1842	KL	UNID	3	380,00	1.140,00

Valide este documento no site www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticacao Diário - Código: 201805305689215864.

O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.m

Verifique a autenticidade



398	FILTRO COMB PSC745	TECFIL	UNID	3	87,00	261,00
399	FILTRO DIESEL	TECFIL	UNID	3	125,00	375,00
400	FILTRO LUB	TECFIL	UNID	3	135,00	405,00
401	FILTRO LUB N417	TECFIL	UNID	3	125,00	375,00
402	FILTRO LUB PSL277	TECFIL	UNID	3	97,00	291,00
403	FILTRO TRANSMISSAO	TECFIL	UNID	3	150,00	450,00
404	GUIA VALVULA	APLIC	UNID	3	110,00	330,00
405	JUNTA MOTOR	SABÓ	JOGO	3	1.250,00	3.750,00
406	KIT MOTOR	KS	JOGO	3	4.800,00	14.400,00
407	KIT VEICULO	CASE	UNID	3	178,00	534,00
408	OLEO 140/20L	TEXACO	BALDE	3	400,00	1.200,00
409	OLEO 30/20L	TEXACO	BALDE	3	400,00	1.200,00
410	OLEO 40/20L	TEXACO	BALDE	3	270,00	810,00
411	OLEO 50/20L	TEXACO	BALDE	3	280,00	840,00
412	OLEO 90/20L	TEXACO	BALDE	3	400,00	1.200,00
413	PLACA 6Y-5631	CASE	UNID	3	410,00	1.230,00
414	PLACAS 6Y-8512	CASE	UNID	3	260,00	780,00
415	PLACAS 8E-0682	CASE	UNID	3	250,00	750,00
416	PLACAS 8E-5556	CASE	UNID	3	250,00	750,00
417	ROL 1T-0334	TINKE	UNID	3	175,00	525,00
418	ROL 2W-1141	TINKE	UNID	3	150,00	450,00
419	ROL 6Y-4582	TINKE	UNID	3	195,00	585,00
420	TURBINA	MASTER POWER	UNID	3	3.800,00	11.400,00
421	VALVULA ES-CAPE	MAHLE	UNID	3	175,00	525,00
422	VALVULA AD-MISSAO	MAHLE	UNID	3	150,00	450,00

SUBTOTAL					68.196,00
-----------------	--	--	--	--	------------------

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - RETROESVAVADEIRA CASE DO PAC 2011 JCB

ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UNID	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
423	ANEL VEICULO	CASE	KIT	3	6,00	18,00
424	BOMBA D'ÁGUA	NAKATA	UNID	3	410,00	1.230,00
425	BOMBA OLEO	SHAD-EK	UNID	3	2.350,00	7.050,00
426	BOMBA TRANSFERENCIA	BOSCH	UNID	3	2.950,00	8.850,00
427	BRONZE BIELA	MAHLE	JOGO	3	230,00	690,00
428	BRONZE MANCAL	MAHLE	JOGO	3	210,00	630,00
429	BUCHA BIELA	MAHLE	UNID	3	150,00	450,00
430	BUCHA COMANDO	MAHLE	UNID	3	190,00	570,00
431	CAMISA MOTOR	APLIC	UNID	3	3.900,00	11.700,00
432	COLA ADESIVA 3M	3M	UNID	3	18,00	54,00
433	COLA SILICONE (PRETO)	LOC-TATE	UNID	3	50,00	150,00
434	CONTRA POEIRA	UNIVERSAL	UNID	3	18,00	54,00
435	CRUZETA BASCULANTE	SPICER	UNID	3	125,00	375,00
436	ENGRENAGEM	KL	UNID	3	1.400,00	4.200,00
437	ESTOPA LIMPEZA	SÓ FILTROS	UNID	3	4,00	12,00
438	FILTRO AR	TECFIL	UNID	3	138,00	414,00
439	FILTRO OLEO	TECFIL	UNID	3	75,00	225,00
440	JUNTA MOTOR	SABÓ	JOGO	3	780,00	2.340,00
441	PISTAO MOTOR	MAHLE	JOGO	3	4.800,00	14.400,00
442	RETENTOR EIXO PILOTO	SABÓ	UNID	3	75,00	225,00
443	ROLAMENTO DIANTEIRO	TINKER	UNID	3	395,00	1.185,00
444	TURBINA	MASTER POWER	UNID	3	3.100,00	9.300,00
SUBTOTAL DO LOTE					64.122,00	

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - L200 TRITON 2016

ITEM	DESCRIÇÃO DE	MARCA	UNID	QTD	V. UNIT.
------	--------------	-------	------	-----	----------



Valide este documento no site www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticacao Diário - Código: 201805305689215864.

O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.m

Verifique a autenticidade

E M	PRODUTOS		D	D		
445	ALTERNADOR	MANDO	UNID	3	1.750,00	5.250,00
446	AMORT DIANTEIRO	COFAP	UNID	3	275,00	825,00
447	AMORT TRASEIRO	COFAP	UNID	3	210,00	630,00
448	ARTICULADOR DIREÇÃO	VIEMAR	UNID	3	110,00	330,00
449	BALANCA SUSP INF LD	NAKATA	UNID	3	800,00	2.400,00
450	BALANCA SUSP INF LD	NAKATA	UNID	3	520,00	1.560,00
451	BALANCA SUSP INF LE	NAKATA	UNID	3	800,00	2.400,00
452	BALANCA SUSP INF LE	NAKATA	UNID	3	520,00	1.560,00
453	BICO INJETOR	DELPHI	UNID	3	2.500,00	7.500,00
454	BIELA MOTOR	RIOSU-OSU-LENSE	UNID	3	750,00	2.250,00
455	BIELETA SUSPENSÃO	NAKATA	UNID	3	65,00	195,00
456	BOMBA D'ÁGUA	NAKATA	UNID	3	400,00	1.200,00
457	BOMBA OLEO	SHAD- EK	UNID	3	2.200,00	6.600,00
458	BRONZE BIELA	METAL LEVE	JOG GO	3	250,00	750,00
459	BRONZE MANCAL	METAL LEVE	JOG GO	3	220,00	660,00
460	CABECOTE MOTOR	RIOSU-OSU-LENSE	UNID	3	3.100,00	9.300,00
461	CABO FREIO MAO DIANT	TUBA	UNID	3	195,00	585,00
462	CABO FREIO MAO TRAS LD	TUBA	UNID	3	200,00	600,00
463	CABO FREIO MAO TRAS LE	TUBA	UNID	3	210,00	630,00
464	CONDENSADOR	DELPHI	UNID	3	780,00	2.340,00
465	COXIM MOTOR	MANDO	UNID	3	210,00	630,00
466	CUBO RODA DIANT	NAKATA	UNID	3	330,00	990,00
467	DISCO FREIO	TRW	UNID	3	225,00	675,00
468	EIXO COMANDO VALVULA	APLIC	UNID	3	1.800,00	5.400,00
469	ESTRIBO	BEPO	JOG GO	3	2.000,00	6.000,00
470	FAROL LD	ARTEB	UNID	3	400,00	1.200,00
471	FAROL LE	ARTEB	UNID	3	400,00	1.200,00
477	FILTRO AR MOTOR	TECFIL	UNID	3	98,00	294,00

2			D			
473	FILTRO AR-CONDICIONADO	TECFIL	UNID	3	30,00	90,00
474	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	UNID	3	46,00	138,00
475	FILTRO OLEO	TECFIL	UNID	3	30,00	90,00
476	JUNTA HOMOCINETICA	NAKATA	UNID	3	350,00	1.050,00
477	JUNTA MOTOR	SABÓ	JOG GO	3	980,00	2.940,00
478	MOTOR PARTIDA	MANDO	UNID	3	1.600,00	4.800,00
479	LANTERNA TRAS LD	CIBIÉ	UNID	3	450,00	1.350,00
480	LANTERNA TRAS LE	CIBIÉ	UNID	3	450,00	1.350,00
481	MOLA 1 TRAS	FAB- RINE	UNID	3	210,00	630,00
482	MOTOR PARTIDA	MANDO	UNID	3	1.600,00	4.800,00
483	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	BOSCH	JOG GO	3	65,00	195,00
484	PARABRISA	SEKU- RIT	UNID	3	780,00	2.340,00
485	PÁRACHOQUE DIANT	BEPO	UNID	3	2.000,00	6.000,00
486	PÁRACHOQUE TRAS	BEPO	UNID	3	1.200,00	3.600,00
487	PASTILHA FREIO	FRASLE	JOG GO	3	150,00	450,00
488	PISTAO MOTOR	MAHLE	JOG GO	3	4.000,00	12.000,00
489	PIVO SUSO INF	MANDO	UNID	3	145,00	435,00
490	PIVO SUSP SUP	MANDO	UNID	3	120,00	360,00
491	RADIADOR	PIN- GUIN	UNID	3	780,00	2.340,00
492	ROLAMENTO TRAS	SKF	UNID	3	350,00	1.050,00
493	SAPATA FREIO TRAS	MG FREIOS	JOG GO	3	265,00	795,00
494	SEMI EIXO TRAS	TRW	UNID	3	1.200,00	3.600,00
495	TAMBOR FREIO TRAS	TRW	UNID	3	215,00	645,00
496	TERM DIREÇÃO	TRW	UNID	3	120,00	360,00
497	TURBINA	MAS- TER POWER	UNID	3	2.500,00	7.500,00
498	VELA AQUECEDORA	MANDO	JOG GO	3	50,00	150,00
499	VIDRO PORTA DT LD	SEKU- RIT	UNID	3	350,00	

Valide este documento no site www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticacao Diário - Código: 201805305689215864.

O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.m

Verifique a autenticidade



500	VIDRO PORTA DT LE	SEKURIT	UNID	3	350,00	1.050,00
501	VIDRO PORTA TRAS LD	SEKURIT	UNID	3	340,00	1.020,00
502	VIDRO PORTA TRAS LE	SEKURIT	UNID	3	340,00	1.020,00
503	VIDRO TRAS	SEKURIT	UNID	3	600,00	1.800,00
SUBTOTAL						128.952,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL - CONSELHO TUTELAR - 2008						
ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UNID	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
504	AMORT DI-ANTEIRO	COFAP	UNID	3	290,00	870,00
505	AMORT TRASEIRO	COFAP	UNID	3	190,00	570,00
506	ARRUELA ENCOSTO	MAHLE	UNID	3	60,00	180,00
507	BALANCA SUSP	NAKATA	UNID	3	156,00	468,00
508	BIELETA SUSPENSAO	AXIOS	UNID	3	52,00	156,00
509	BOMBA COMBUSTIVEL	BOSCH	UNID	3	210,00	630,00
510	BOMBA DAGUA	NAKATA	UNID	3	250,00	750,00
511	BOMBA OLEO	SHAD- EK	UNID	3	360,00	1.080,00
512	BRONZE MANCAL	MAHLE	UNID	3	120,00	360,00
513	BRONZE BIELA	MAHLE	UNID	3	120,00	360,00
514	BUCHA BALANCA	AXIOS	UNID	3	90,00	270,00
515	BUCHA ESTABILIZADOR	AXIOS	UNID	3	20,00	60,00
516	CABECOTE	MANDO	UNID	3	750,00	2.250,00
517	CABO FREIO MAO	TUBA	UNID	3	150,00	450,00
518	CAMISA MOTOR	APLIC	UNID	3	69,00	207,00
519	CIL. MES- TRE FREIO	BOSCH	UNID	3	265,00	795,00
520	CIL. AUX EM- BREGEM	TRW	UNID	3	250,00	750,00
521	CILINDRO RODA	BOSCH	UNID	3	70,00	210,00
522	COIFA LADO CAMBIO	SPICER	UNID	3	30,00	90,00
523	COIFA LADO RODA	SPICER	UNID	3	30,00	90,00
524	CORREIA ALT	BOSCH	UNID	3	65,00	195,00
525	CORREIA DENTADA (G)	DAYCO	UNID	3	65,00	195,00

526	CORREIA DENTADA (P)	DAYCO	UNID	3	65,00	195,00
527	CORREIA HIDRAULI- CO	DAYCO	UNID	3	35,00	105,00
528	COXIM CX MARCHA	MANDO	UNID	3	75,00	225,00
529	COXIM MO- TOR	COFAP	UNID	3	75,00	225,00
530	EIXO BEN- DIX	BOSCH	UNID	3	150,00	450,00
531	FAROL LD/LE	ARTEB	UNID	3	290,00	870,00
532	FECHA- DURA INT PORTA	UNI- VERSAL	UNID	3	150,00	450,00
533	FECHA- DURA TAM- PA TRAZ	UNI- VERSAL	UNID	3	200,00	600,00
534	FILTRO AR	TECFIL	UNID	3	35,00	105,00
535	FILTRO COMBUSTI- VEL	TECFIL	UNID	3	25,00	75,00
536	FILTRO OLEO	TECFIL	UNID	3	25,00	75,00
537	INDUZIDO MT PARTIDA	BOSCH	UNID	3	350,00	1.050,00
538	JUNTA MO- TOR	SABÓ	UNID	3	65,00	195,00
539	KIT DIFEREN- CIAL	SPICER	UNID	3	198,00	594,00
540	KIT EM- BREGEM	LUK	UNID	3	390,00	1.170,00
541	KIT MOTOR	MARILE	UNID	3	980,00	2.940,00
542	LANTERNA TRAZ	ARTEB	UNID	3	140,00	420,00
543	MOTOR PARTIDA	BOSCH	UNID	3	650,00	1.950,00
544	PARABRISA	SEKU- RIT	UNID	3	350,00	1.050,00
545	PARAFUSO RODA	RODA FUSO	UNID	3	10,00	30,00
546	PASTILHA FREIO	FRASLE	UNID	3	75,00	225,00
547	PINCA FREIO	TRW	UNID	3	130,00	390,00
548	PIVO SUSP INF/SUP	NAKATA	UNID	3	65,00	195,00
549	POLIA AL- TERNADOR	ZEN	UNID	3	50,00	150,00
550	RENTEN- TOR VO- LANTE	SABÓ	UNID	3	150,00	450,00
551	RETENTOR POLIA	SABÓ	UNID	3	35,00	105,00
552	RETENTOR RODA	SABÓ	UNID	3	15,00	45,00
553	RETROVI- SOR LD/LE	META- GAL	UNID	3	142,00	426,00
554	ROL DIANT	SKF	UNID	3	110,00	330,00

Valide este documento no site www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticacao Diário - Código: 201805305689215864.

O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.m

Verifique a autenticidade



555	ROLAMENTO ALTERN	SKF	UNID	3	30,00	90,00
556	ROLAMENTO TRAZ	SKF	UNID	3	240,00	720,00
557	SAPATA FREIO P	FRASLE	UNID	3	125,00	375,00
558	SAPATA FREIO G	FRASLE	UNID	3	230,00	690,00
559	SEMI EIXO	TIPH	UNID	3	360,00	1.080,00
560	SENSOR RADIADOR	DELPHI	UNID	3	210,00	630,00
561	SENSOR ROTACAO	DELPHI	UNID	3	210,00	630,00
562	SENSOR VELOCIDADE	DELPHI	UNID	3	210,00	630,00
563	TAMBOR FREIO	TRW	UNID	3	70,00	210,00
564	TENSOR CORREIA DENTADA	NYTRON	UNID	3	120,00	360,00
565	VALVULA ADMISSAO	MAHLE	UNID	3	20,00	60,00
566	VALVULA ESCAPE	MAHLE	UNID	3	20,00	60,00
567	VELA AQUECEDORA	BOSCH	UNID	3	70,00	210,00
SUBTOTAL						31.821,00

**SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA -
CAMINHÃO IVECO 2011 - PLACA: NXI-0069**

ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UNID	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
568	AMORT DIANT	COFAP	UNID	3	290,00	870,00
569	ARO RODA	BRAS RODAS	UNID	3	270,00	810,00
570	BARRA DIRECO	TRW	UNID	3	380,00	1.140,00
571	BASE MOTOR	SU-PORTE REI	UNID	3	178,00	534,00
572	BATERIA 150AH	HELIAR	UNID	3	910,00	2.730,00
573	BOMBA D'AGUA	NAKATA	UNID	3	410,00	1.230,00
574	BOMBA OLEO	SHAD-EK	UNID	3	1.380,00	4.140,00
575	CAIXA BATERIA	AMAI-CABUR TO	UNID	3	220,00	660,00
576	CAMARA AR 1000X20	PIRELLI	UNID	3	200,00	600,00
577	CRUZETA CARDAN	SPICER	UNID	3	175,00	525,00
578	CUICA FREIO	MAS-TER	UNID	3	125,00	375,00
579	DIAFRAGMA CUICA	MAS-TER	UNID	3	180,00	540,00
580	EIXO PILOTO	EATON E	UNID	3	2.900,00	8.700,00

581	ENGRENAGEM RE	EATON E	UNID	3	880,00	2.640,00
582	FAROL LD/LE	NINO	UNID	3	400,00	1.200,00
583	FILTRO AR	TECFIL	UNID	3	110,00	330,00
584	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	UNID	3	40,00	120,00
585	FREZADO CARDAN	STARL	UNID	3	410,00	1.230,00
586	JUNTA MOTOR	SABÓ	UNID	3	440,00	1.320,00
587	KIT EM-BREAGEM	LUK	UNID	3	800,00	2.400,00
588	KIT MOTOR	METAL LEVE	UNID	3	3.100,00	9.300,00
589	LONA FREIO	FRASLE	UNID	3	220,00	660,00
590	LUVA CARDAN	SPICER	UNID	3	520,00	1.560,00
591	MOLA CUI-CA	MAS-TER	UNID	3	220,00	660,00
592	PARABRISA	BLIN-DEX	UNID	3	770,00	2.310,00
593	PARAFUSO RODA	RODA-FUSO	UNID	3	65,00	195,00
594	RADIADOR	PIN-GUIN	UNID	3	780,00	2.340,00
595	RETROVISOR LD/LE	BEPO	UNID	3	280,00	840,00
596	RODA	BRAS RODAS	UNID	3	750,00	2.250,00
597	ROL CENTRO	SU-PORTE REI	UNID	3	140,00	420,00
598	SAPATA FREIO	LUZAR	UNID	3	320,00	960,00
599	SUP BOIADEIRO	SU-PORTE REI	UNID	3	397,00	1.191,00
600	TAMBOR FREIO	DURA METAL	UNID	3	490,00	1.470,00
601	TAMBOR FREIO DIANT	DURA METAL	UNID	3	440,00	1.320,00
602	TAMBOR FREIO TRAS	DURA METAL	UNID	3	490,00	1.470,00
603	TERMINAL DIRECAO	TRW	UNID	3	190,00	570,00
SUBTOTAL						59.610,00

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - ÔNIBUS
MERCEDES BENZ - 2013**

ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UNID	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
604	ALTERNADOR	BOSCH	UNID	3	2.750,00	8.250,00
605	ANEL SE-GUIMENTO	MAHLE	UNID	3	40,00	120,00

Valide este documento no site www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticacao Diário - Código: 201805305689215864.

O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.m

Verifique a autenticidade



606	AUTOMATICO	BOSCH	UNID	3	395,00	1.185,00
607	BOMBA D'AGUA	NAKATA	UNID	3	380,00	1.140,00
608	BOMBA OLEO	SHAD- EK	UNID	3	800,00	2.400,00
609	BRONZE BIELA	METAL LEVE	JOGO	3	250,00	750,00
610	BRONZE MANCAL	METAL LEVE	JOGO	3	225,00	675,00
611	CALHA RODA	BRAS RODA	UNID	3	310,00	930,00
612	CAMISA MOTOR	KS	UNID	3	3.500,00	10.500,00
613	CHAVE SETA	MARILIA	UNID	3	240,00	720,00
614	CHAVE LUZ	MARILIA	UNID	3	220,00	660,00
615	CIL AUX EM- EM-BREAGEM	TRW	UNID	3	675,00	2.025,00
616	CIL MESTRE EM-BREAGEM	TRW	UNID	3	790,00	2.370,00
617	CORREIA ALTERNADOR	BOSCH	JOGO	3	125,00	375,00
618	CRUZETA CARDAN	SALER	UNID	3	150,00	450,00
619	DISCO EM- BREAGEM	LUK	UNID	3	950,00	2.850,00
620	EIXO BENDIX	BOSCH	UNID	3	180,00	540,00
621	EIXO PILOTO	KL	UNID	3	710,00	2.130,00
622	FAROL LD	ARTEB	UNID	3	600,00	1.800,00
623	FAROL LE	ARTEB	UNID	3	600,00	1.800,00
624	FILTRO AR	TECFIL	UNID	3	140,00	420,00
625	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	UNID	3	80,00	240,00
626	FILTRO OLEO	TECFIL	UNID	3	85,00	255,00
627	FREZADO TRANSMISSAO	SPICER	UNID	3	670,00	2.010,00
628	INDUZIDO	MARILIA	UNID	3	450,00	1.350,00
629	JUNTA MOTOR	SABÓ	JOGO	3	800,00	2.400,00
630	KIT EM- BREAGEM	SACHS	UNID	3	2.300,00	6.900,00
631	LANTERNA DIANT	ARTEB	UNID	3	340,00	1.020,00
632	LANTERNA TRAS	ARTEB	UNID	3	140,00	420,00
633	LONA FREIO DIANT	FRASLE	UNID	3	220,00	660,00

634	LONA FREIO TRAS	FRASLE	UNID	3	290,00	870,00
635	LUVA CX MARCHA	SPICER	UNID	3	320,00	960,00
636	LUVA TRANSMISSAO	SPICER	UNID	3	795,00	2.385,00
637	MOLA TAMANCA	ROCH- ESTEN	JOGO	3	40,00	120,00
638	MOTOR PARTIDA	BOSCH	UNID	3	2.100,00	6.300,00
639	PARABRISA	BLIN- DEX	UNID	3	1.100,00	3.300,00
640	PARAFUSO RODA DIANT	RODA FUSO	UNID	3	30,00	90,00
641	PARAFUSO RODA TRAS	RODA FUSO	UNID	3	35,00	105,00
642	PISTAO MOTOR	MAHLE	JOGO	3	3.800,00	11.400,00
643	PLATO EM- BREAGEM	SAHS	UNID	3	1.200,00	3.600,00
644	RADIADOR	PIN- GUIN	UNID	3	340,00	1.020,00
645	RESERVATORIO AGUA	ROCH- ESTEN	UNID	3	220,00	660,00
646	RETROVISOR LD/LE	BEPO	UNID	3	220,00	660,00
647	ROLAMEN- TO CARDAN	SU- PORT REI	UNID	3	170,00	510,00
648	ROLAMEN- TO DIANT EXT	FAG	UNID	3	260,00	780,00
649	ROLAMEN- TO DIANT INT	FAG	UNID	3	270,00	810,00
650	ROLETE TAMANCA	ROCH- ESTEN	UNID	3	35,00	105,00
651	SEMI EIXO	TIPH	UNID	3	490,00	1.470,00
652	SUP FILTRO COMBUSTIVEL	ROCH- ESTEN	UNID	3	205,00	615,00
653	TAMANCA FREIO DIANT	LUZAR	UNID	3	150,00	450,00
654	TAMANCA FREIO TRAS	LUZAR	UNID	3	175,00	525,00
655	TAMBOR FREIO DIANT	DURA- METAL	UNID	3	690,00	2.070,00
656	TAMBOR FREIO TRAS	DURA- METAL	UNID	3	750,00	2.250,00
657	TAMPA RESERVATORIO	ROCH- ESTEN	UNID	3	35,00	105,00
658	TENSOR ALTERNADOR	ROCH- ESTEN	UNID	3	480,00	1.440,00
659	TURBINA	MAS- TER POWER	UNID	3	2.900,00	8.700,00
SUBTOTAL						108.645,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - MUNICÍPIO DE BOM JARDIM
ÔNIBUS/29 LUGARES WOLKSVAGEN

I	DESCRIÇÃO DE	MARCA	UNID	V. UNI
---	--------------	-------	------	--------

Valide este documento no site www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticacao Diário - Código: 201805305689215864.O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.m

Verifique a autenticidade

E M	PRODUTOS		D	D		
660	ALTERNADOR	BOSCH	UNID	3	2.750,00	8.250,00
661	ANEL SEGUIMENTO	MAHLE	JOGO	3	40,00	120,00
662	AUTOMATICO	BOSCH	UNID	3	395,00	1.185,00
663	BOMBA D'AGUA	NAKATA	UNID	3	380,00	1.140,00
664	BOMBA OLEO	SHAD- EK	UNID	3	800,00	2.400,00
665	BRONZE BIELA	METAL LEVE	JOGO	3	250,00	750,00
666	BRONZE MANCAL	METAL LEVE	JOGO	3	225,00	675,00
667	CALHA RODA	BRAS RODA	UNID	3	310,00	930,00
668	CAMISA MOTOR	KS	UNID	3	3.500,00	10.500,00
669	CHAVE SETA	MARILIA	UNID	3	240,00	720,00
670	CHJAVE LUZ	MARILIA	UNID	3	220,00	660,00
671	CIL AUX EM-BREAGEM	TRW	UNID	3	675,00	2.025,00
672	CIL MESTRE EM-BREAGEM	TRW	UNID	3	790,00	2.370,00
673	CORREIA ALTERNADOR	BOSCH	JOGO	3	125,00	375,00
674	CRUZETA CARDAN	SALER	UNID	3	150,00	450,00
675	DISCO EM-BREAGEM	LUK	UNID	3	950,00	2.850,00
676	EIXO BENDIX	BOSCH	UNID	3	180,00	540,00
677	EIXO PILOTO	KL	UNID	3	710,00	2.130,00
678	FAROL LD	ARTEB	UNID	3	600,00	1.800,00
679	FAROL LE	ARTEB	UNID	3	600,00	1.800,00
680	FILTRO AR	TECFIL	UNID	3	140,00	420,00
681	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	UNID	3	80,00	240,00
682	FILTRO OLEO	TECFIL	UNID	3	85,00	255,00
683	FREZADO TRANSMISSAO	SPICER	UNID	3	670,00	2.010,00
684	INDUZIDO	MARILIA	UNID	3	450,00	1.350,00
685	JUNTA MOTOR	SABÓ	JOGO	3	800,00	2.400,00
686	KIT EM-BREAGEM	SACHS	UNID	3	2.300,00	6.900,00

687	LANTERNA DIANT	ARTEB	UNID	3	340,00	1.020,00
688	LANTERNA TRAS	ARTEB	UNID	3	140,00	420,00
689	LONA FREIO DIANT	FRASLE	UNID	3	220,00	660,00
690	LONA FREIO TRAS	FRASLE	UNID	3	290,00	870,00
691	LUVA CX MARCHA	SPICER	UNID	3	320,00	960,00
692	LUVA TRANSMISSAO	SPICER	UNID	3	795,00	2.385,00
693	MOLA TAMANCA	ROCH- ESTEN	JOGO	3	40,00	120,00
694	MOTOR PARTIDA	BOSCH	UNID	3	2.100,00	6.300,00
695	PARABRISA	BLIN- DEX	UNID	3	1.100,00	3.300,00
696	PARAFUSO RODA DIANT	RODA FUSO	UNID	3	30,00	90,00
697	PARAFUSO RODA TRAS	RODA FUSO	UNID	3	35,00	105,00
698	PISTAO MOTOR	MAHLE	JOGO	3	3.800,00	11.400,00
699	PLATO EM-BREAGEM	SAHS	UNID	3	1.200,00	3.600,00
700	RADIADOR	PIN- GUIN	UNID	3	340,00	1.020,00
701	RESERVATORIO AGUA	ROCH- ESTEN	UNID	3	220,00	660,00
702	RETROVISOR LD/LE	BEPO	UNID	3	220,00	660,00
703	ROLAMENTO CARDAN	SU- PORT REI	UNID	3	170,00	510,00
704	ROLAMENTO DIANT EXT	FAG	UNID	3	260,00	780,00
705	ROLAMENTO DIANT INT	FAG	UNID	3	270,00	810,00
706	ROLETE TAMANCA	ROCH- ESTEN	UNID	3	35,00	105,00
707	SEMI EIXO	TIPH	UNID	3	490,00	1.470,00
708	SUP FILTRO COMBUSTIVEL	ROCH- ESTEN	UNID	3	205,00	615,00
709	TAMANCA FREIO DIANT	LUZAR	UNID	3	150,00	450,00
710	TAMANCA FREIO TRAS	LUZAR	UNID	3	175,00	525,00
711	TAMBOR FREIO DIANT	DURA- METAL	UNID	3	690,00	2.070,00
712	TAMBOR FREIO TRAS	DURA- METAL	UNID	3	750,00	2.250,00
713	TAMPA RESERVATORIO	ROCH- ESTEN	UNID	3	35,00	105,00
714	TENSOR ALTERNADOR	ROCH- ESTEN	UNID	3	480,00	1.440,00
715	TURBINA	MAS- TER	UNID	3	2.900,00	8.700,00

Valide este documento no site www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticacao Diário - Código: 201805305689215864.

O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.m

Verifique a autenticidade



5	POWER D				
SUBTOTAL					108.645,00

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - ÔNIBUS
MERCEDES BENZ – 2014**

ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UNID	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
716	ALTERNADOR	BOSCH	UNID	3	2.750,00	8.250,00
717	ANEL SEGUIMENTO	MAHLE	UNID	3	40,00	120,00
718	AUTOMATICO	BOSCH	UNID	3	395,00	1.185,00
719	BOMBA D'ÁGUA	NAKATA	UNID	3	380,00	1.140,00
720	BOMBA OLEO	SHAD- EK	UNID	3	800,00	2.400,00
721	BRONZE BIELA	METAL LEVE	UNID	3	250,00	750,00
722	BRONZE MANCAL	METAL LEVE	UNID	3	225,00	675,00
723	CALHA RODA	BRAS RODA	UNID	3	310,00	930,00
724	CAMISA MOTOR	KS	UNID	3	3.500,00	10.500,00
725	CHAVE SETA	MARILIA	UNID	3	240,00	720,00
726	CHAVE LUZ	MARILIA	UNID	3	220,00	660,00
727	CIL AUX EM-EM-BREAGEM	TRW	UNID	3	675,00	2.025,00
728	CIL MESTRE EM-BREAGEM	TRW	UNID	3	790,00	2.370,00
729	CORREIA ALTERNADOR	BOSCH	UNID	3	125,00	375,00
730	CRUZETA CARDAN	SALER	UNID	3	150,00	450,00
731	DISCO EM-BREAGEM	LUK	UNID	3	950,00	2.850,00
732	EIXO BENDIX	BOSCH	UNID	3	180,00	540,00
733	EIXO PILOTO	KL	UNID	3	710,00	2.130,00
734	FAROL LD	ARTEB	UNID	3	600,00	1.800,00
735	FAROL LE	ARTEB	UNID	3	600,00	1.800,00
736	FILTRO AR	TECFIL	UNID	3	140,00	420,00
737	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	UNID	3	80,00	240,00
738	FILTRO OLEO	TECFIL	UNID	3	85,00	255,00
739	FREZADO TRANSMISSAO	SPICER	UNID	3	670,00	2.010,00
740	INDUZIDO	MARILIA	UNID	3		

40			UNID		450,00	1.350,00
741	JUNTA MOTOR	SABÓ	UNID	3	800,00	2.400,00
742	KIT EM-BREAGEM	SACHS	UNID	3	2.300,00	6.900,00
743	LANTERNA DIANT	ARTEB	UNID	3	340,00	1.020,00
744	LANTERNA TRAS	ARTEB	UNID	3	140,00	420,00
745	LONA FREIO DIANT	FRASLE	UNID	3	220,00	660,00
746	LONA FREIO TRAS	FRASLE	UNID	3	290,00	870,00
747	LUVA CX MARCHA	SPICER	UNID	3	320,00	960,00
748	LUVA TRANSMISSAO	SPICER	UNID	3	795,00	2.385,00
749	MOLA TAMANCA	ROCH- ESTEN	UNID	3	40,00	120,00
750	MOTOR PARTIDA	BOSCH	UNID	3	2.100,00	6.300,00
751	PARABRISA	BLIN- DEX	UNID	3	1.100,00	3.300,00
752	PARAFUSO RODA DIANT	RODA FUSO	UNID	3	30,00	90,00
753	PARAFUSO RODA TRAS	RODA FUSO	UNID	3	35,00	105,00
754	PISTAO MOTOR	MAHLE	UNID	3	3.800,00	11.400,00
755	PLATO EM-BREAGEM	SAHS	UNID	3	1.200,00	3.600,00
756	RADIADOR	PIN- GUIN	UNID	3	340,00	1.020,00
757	RESERVATORIO AGUA	ROCH- ESTEN	UNID	3	220,00	660,00
758	RETROVISOR LD/LE	BEPO	UNID	3	220,00	660,00
759	ROLAMENTO CARDAN	SU- PORT REI	UNID	3	170,00	510,00
760	ROLAMENTO DIANT EXT	FAG	UNID	3	260,00	780,00
761	ROLAMENTO DIANT INT	FAG	UNID	3	270,00	810,00
762	ROLETE TAMANCA	ROCH- ESTEN	UNID	3	35,00	105,00
763	SEMI EIXO	TIPH	UNID	3	490,00	1.470,00
764	SUP FILTRO COMBUSTIVEL	ROCH- ESTEN	UNID	3	205,00	615,00
765	TAMANCA FREIO DIANT	LUZAR	UNID	3	150,00	450,00
766	TAMANCA FREIO TRAS	LUZAR	UNID	3	175,00	525,00
767	TAMBOR FREIO DIANT	DURA- METAL	UNID	3	690,00	2.070,00
768	TAMBOR FREIO TRAS	DURA- METAL	UNID	3	750,00	2.250,00

Valide este documento no site www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticacao Diário - Código: 201805305689215864.

O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.m

Verifique a autenticidade



8			D			
769	TAMPA RESERVATORIO	ROCHESTEN	UNID	3	35,00	105,00
770	TENSOR ALTERNADOR	ROCHESTEN	UNID	3	480,00	1.440,00
771	TURBINA	MASTER POWER	UNID	3	2.900,00	8.700,00
SUBTOTAL						108.645,00

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - ÔNIBUS
WOLKSVAGEM 15.190 ANO 2011**

ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UNID	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
772	ALTERNADOR	BOSCH	UNID	3	2.750,00	8.250,00
773	ANEL SEGUIMENTO	MAHLE	LOGO	3	40,00	120,00
774	AUTOMATICO	BOSCH	UNID	3	395,00	1.185,00
775	BOMBA D'AGUA	NAKATA	UNID	3	380,00	1.140,00
776	BOMBA OLEO	SHADEK	UNID	3	800,00	2.400,00
777	BRONZE BIELA	METAL LEVE	LOGO	3	250,00	750,00
778	BRONZE MANCAL	METAL LEVE	LOGO	3	225,00	675,00
779	CALHA RODA	BRAS RODA	UNID	3	310,00	930,00
780	CAMISA MOTOR	KS	UNID	3	3.500,00	10.500,00
781	CHAVE SETA	MARILIA	UNID	3	240,00	720,00
782	CHJAVE LUZ	MARILIA	UNID	3	220,00	660,00
783	CIL AUX EM-BREAGEM	TRW	UNID	3	675,00	2.025,00
784	CIL MESTRE EM-BREAGEM	TRW	UNID	3	790,00	2.370,00
785	CORREIA ALTERNADOR	BOSCH	LOGO	3	125,00	375,00
786	CRUZETA CARDAN	SALER	UNID	3	150,00	450,00
787	DISCO EM-BREAGEM	LUK	UNID	3	950,00	2.850,00
788	EIXO BENDIX	BOSCH	UNID	3	180,00	540,00
789	EIXO PILOTO	KL	UNID	3	710,00	2.130,00
790	FAROL LD	ARTEB	UNID	3	600,00	1.800,00
791	FAROL LE	ARTEB	UNID	3	600,00	1.800,00
792	FILTRO AR	TECFIL	UNID	3	140,00	420,00
793	FILTRO	TECFIL	UNID	3		

93	COMBUSTIVEL		UNID		80,00	240,00
794	FILTRO OLEO	TECFIL	UNID	3	85,00	255,00
795	FREZADO TRANSMISSAO	SPICER	UNID	3	670,00	2.010,00
796	INDUZIDO	MARILIA	UNID	3	450,00	1.350,00
797	JUNTA MOTOR	SABÓ	LOGO	3	800,00	2.400,00
798	KIT EM-BREAGEM	SACHS	UNID	3	2.300,00	6.900,00
799	LANTERNA DIANT	ARTEB	UNID	3	340,00	1.020,00
800	LANTERNA TRAS	ARTEB	UNID	3	140,00	420,00
801	LONA FREIO DIANT	FRASLE	UNID	3	220,00	660,00
802	LONA FREIO TRAS	FRASLE	UNID	3	290,00	870,00
803	LUVA CX MARCHA	SPICER	UNID	3	320,00	960,00
804	LUVA TRANSMISSAO	SPICER	UNID	3	795,00	2.385,00
805	MOLA TAMANCA	ROCHESTEN	LOGO	3	40,00	120,00
806	MOTOR PARTIDA	BOSCH	UNID	3	2.100,00	6.300,00
807	PARABRISA	BLIN-DEX	UNID	3	1.100,00	3.300,00
808	PARAFUSO RODA DIANT	RODA FUSO	UNID	3	30,00	90,00
809	PARAFUSO RODA TRAS	RODA FUSO	UNID	3	35,00	105,00
810	PISTAO MOTOR	MAHLE	LOGO	3	3.800,00	11.400,00
811	PLATO EM-BREAGEM	SAHS	UNID	3	1.200,00	3.600,00
812	RADIADOR	PINGUIN	UNID	3	340,00	1.020,00
813	RESERVATORIO AGUA	ROCHESTEN	UNID	3	220,00	660,00
814	RETROVISOR LD/LE	BEPO	UNID	3	220,00	660,00
815	ROLAMENTO CARDAN	SUPORT REI	UNID	3	170,00	510,00
816	ROLAMENTO DIANT EXT	FAG	UNID	3	260,00	780,00
817	ROLAMENTO DIANT INT	FAG	UNID	3	270,00	810,00
818	ROLETE TAMANCA	ROCHESTEN	UNID	3	35,00	105,00
819	SEMI EIXO	TIPH	UNID	3	490,00	1.470,00
820	SUP FILTRO COMBUSTIVEL	ROCHESTEN	UNID	3	205,00	615,00
821	TAMANCA FREIO DI-	LUZAR	UNID	3	150,00	450,00

Valide este documento no site www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticacao Diário - Código: 201805305689215864.

O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.m

Verifique a autenticidade



1	ANT		D			
8	TAMANCA	LUZAR	U	3	175,00	525,00
2	FREIO TRAS		N			
2	TAMBOR	DURAMETAL	U	3	690,00	2.070,00
2	FREIO DI-		N			
3	TAMBOR	DURAMETAL	U	3	750,00	2.250,00
2	FREIO TRAS		N			
8	TAMPA	ROCHESTEN	U	3	35,00	105,00
2	RESERVA-		N			
5	TENSOR	ROCHESTEN	U	3	480,00	1.440,00
2	ALTERNAD-		N			
6	DOR		D			
8	TURBINA	MASTER POWER	U	3	2.900,00	8.700,00
2			N			
7			D			
SUBTOTAL						108.645,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - ÔNIBUS VOLARE-V8L - 2014						
ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UNID	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
8	ALTERNADOR	BOSCH	U	3	2.750,00	8.250,00
2			N			
8	ANEL SEGUIMENTO	MAHLE	J	3	40,00	120,00
2			O			
8	AUTOMATICO	BOSCH	U	3	395,00	1.185,00
3			N			
8	BOMBA D'AGUA	NAKATA	U	3	380,00	1.140,00
3			N			
8	BOMBA OLEO	SHAD-EK	U	3	800,00	2.400,00
3			N			
8	BRONZE BIELA	METAL LEVE	J	3	250,00	750,00
3			O			
8	BRONZE MANCAL	METAL LEVE	J	3	225,00	675,00
3			O			
8	CALHA RODA	BRAS RODA	U	3	310,00	930,00
3			N			
8	CAMISA MOTOR	KS	U	3	3.500,00	10.500,00
3			N			
8	CHAVE SETA	MARILIA	U	3	240,00	720,00
3			N			
8	CIL AUX EM-BREAGEM	TRW	U	3	675,00	2.025,00
3			N			
8	CIL MESTRE EM-BREAGEM	TRW	U	3	790,00	2.370,00
3			N			
8	CORREIA ALTERNADOR	BOSCH	J	3	125,00	375,00
4			O			
8	CRUZETA CARDAN	SALER	U	3	150,00	450,00
4			N			
8	DISCO EM-BREAGEM	LUK	U	3	950,00	2.850,00
4			N			
8	EIXO BENDIX	BOSCH	U	3	180,00	540,00
4			N			
8	EIXO PILOTO	KL	U	3	710,00	2.130,00
4			N			
8	FAROL LD	ARTEB	U	3	600,00	1.800,00
4			N			
8	FAROL LE	ARTEB	U	3		

4			N		600,00	1.800,00
6			D			
8	FILTRO AR	TECFIL	U	3	140,00	420,00
4			N			
8	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	U	3	80,00	240,00
4			N			
8	FILTRO OLEO	TECFIL	U	3	85,00	255,00
4			N			
8	FREZADO TRANSMISSAO	SPICER	U	3	670,00	2.010,00
5			N			
8	INDUZIDO	MARILIA	U	3	450,00	1.350,00
5			N			
8	JUNTA MOTOR	SABÓ	J	3	800,00	2.400,00
5			O			
8	KIT EM-BREAGEM	SACHS	U	3	2.300,00	6.900,00
5			N			
8	LANTERNA DIANT	ARTEB	U	3	340,00	1.020,00
5			N			
8	LANTERNA TRAS	ARTEB	U	3	140,00	420,00
5			N			
8	LONA FREIO DIANT	FRASLE	U	3	220,00	660,00
5			N			
8	LONA FREIO TRAS	FRASLE	U	3	290,00	870,00
5			N			
8	LUVA CX MARCHA	SPICER	U	3	320,00	960,00
5			N			
8	LUVA TRANSMISSAO	SPICER	U	3	795,00	2.385,00
5			N			
8	MOLA TAMANCA	ROCHESTEN	J	3	40,00	120,00
6			O			
8	MOTOR PARTIDA	BOSCH	U	3	2.100,00	6.300,00
6			N			
8	PARABRISA	BLIN-DEX	U	3	1.100,00	3.300,00
6			N			
8	PARAFUSO RODA DIANT	RODA FUSO	U	3	30,00	90,00
6			N			
8	PARAFUSO RODA TRAS	RODA FUSO	U	3	35,00	105,00
6			N			
8	PISTAO MOTOR	MAHLE	J	3	3.800,00	11.400,00
6			O			
8	PLATO EM-BREAGEM	SAHS	U	3	1.200,00	3.600,00
6			N			
8	RADIADOR	PINGUIN	U	3	340,00	1.020,00
6			N			
8	RESERVATORIO AGUA	ROCHESTEN	U	3	220,00	660,00
6			N			
8	RETROVISOR LD/LE	BEPO	U	3	220,00	660,00
6			N			
8	ROLAMENTO CARDAN	SUPPORT REI	U	3	170,00	510,00
7			N			
8	ROLAMENTO DIANT EXT	FAG	U	3	260,00	780,00
7			N			
8	ROLAMENTO DIANT INT	FAG	U	3	270,00	810,00
7			N			
8	ROLETE TAMANCA	ROCHESTEN	U	3	35,00	105,00
7			N			
8	SEMI EIXO	TIPH	U	3	490,00	1.470,00
7			N			

Valide este documento no site www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticacao Diário - Código: 201805305689215864.

O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.m

Verifique a autenticidade



4			D			
875	SUP FILTRO COMBUSTIVEL	ROCHESTEN	UNID	3	205,00	615,00
876	TAMANCA FREIO DIANT	LUZAR	UNID	3	150,00	450,00
877	TAMANCA FREIO TRAS	LUZAR	UNID	3	175,00	525,00
878	TAMBOR FREIO DIANT	DURAMETAL	UNID	3	690,00	2.070,00
879	TAMBOR FREIO TRAS	DURAMETAL	UNID	3	750,00	2.250,00
880	TAMPA RESERVATORIO	ROCHESTEN	UNID	3	35,00	105,00
881	TENSOR ALTERNADOR	ROCHESTEN	UNID	3	480,00	1.440,00
882	TURBINA	MASTER POWER	UNID	3	2.900,00	8.700,00
SUBTOTAL						107.985,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - ÔNIBUS VOLARE-V8L ANO-2014						
ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UNID	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
883	ALTERNADOR	BOSCH	UNID	3	2.750,00	8.250,00
884	ANEL SEGUIMENTO	MAHLE	LOGO	3	40,00	120,00
885	AUTOMATICO	BOSCH	UNID	3	395,00	1.185,00
886	BOMBA D'AGUA	NAKATA	UNID	3	380,00	1.140,00
887	BOMBA OLEO	SHAD-EK	UNID	3	800,00	2.400,00
888	BRONZE BIELA	METAL LEVE	LOGO	3	250,00	750,00
889	BRONZE MANCAL	METAL LEVE	LOGO	3	225,00	675,00
890	CALHA RODA	BRAS RODA	UNID	3	310,00	930,00
891	CAMISA MOTOR	KS	UNID	3	3.500,00	10.500,00
892	CHAVE SETA	MARILIA	UNID	3	240,00	720,00
893	CIL AUX EM-BREAGEM	TRW	UNID	3	675,00	2.025,00
894	CIL MESTRE EM-BREAGEM	TRW	UNID	3	790,00	2.370,00
895	CORREIA ALTERNADOR	BOSCH	LOGO	3	125,00	375,00
896	CRUZETA CARDAN	SALER	UNID	3	150,00	450,00
897	DISCO EM-BREAGEM	LUK	UNID	3	950,00	2.850,00
898	EIXO BENDIX	BOSCH	UNID	3	180,00	540,00
899	EIXO	KL	UNID	3		

999	PILOTO		UNID		710,00	2.130,00
900	FAROL LD	ARTEB	UNID	3	600,00	1.800,00
901	FAROL LE	ARTEB	UNID	3	600,00	1.800,00
902	FILTRO AR	TECFIL	UNID	3	140,00	420,00
903	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	UNID	3	80,00	240,00
904	FILTRO OLEO	TECFIL	UNID	3	85,00	255,00
905	FREZADO TRANSMISSAO	SPICER	UNID	3	670,00	2.010,00
906	INDUZIDO	MARILIA	UNID	3	450,00	1.350,00
907	JUNTA MOTOR	SABÓ	LOGO	3	800,00	2.400,00
908	KIT EM-BREAGEM	SACHS	UNID	3	2.300,00	6.900,00
909	LANTERNA DIANT	ARTEB	UNID	3	340,00	1.020,00
910	LANTERNA TRAS	ARTEB	UNID	3	140,00	420,00
911	LONA FREIO DIANT	FRASLE	UNID	3	220,00	660,00
912	LONA FREIO TRAS	FRASLE	UNID	3	290,00	870,00
913	LUVA CX MARCHA	SPICER	UNID	3	320,00	960,00
914	LUVA TRANSMISSAO	SPICER	UNID	3	795,00	2.385,00
915	MOLA TAMANCA	ROCHESTEN	LOGO	3	40,00	120,00
916	MOTOR PARTIDA	BOSCH	UNID	3	2.100,00	6.300,00
917	PARABRISA	BLIN-DEX	UNID	3	1.100,00	3.300,00
918	PARAFUSO RODA DIANT	RODA FUSO	UNID	3	30,00	90,00
919	PARAFUSO RODA TRAS	RODA FUSO	UNID	3	35,00	105,00
920	PISTAO MOTOR	MAHLE	LOGO	3	3.800,00	11.400,00
921	PLATO EM-BREAGEM	SAHS	UNID	3	1.200,00	3.600,00
922	RADIADOR	PIN-GUIN	UNID	3	340,00	1.020,00
923	RESERVATORIO AGUA	ROCHESTEN	UNID	3	220,00	660,00
924	RETROVISOR LD/LE	BEPO	UNID	3	220,00	660,00
925	ROLAMENTO CARDAN	SUPPORT REI	UNID	3	170,00	510,00
926	ROLAMENTO DIANT EXT	FAG	UNID	3	260,00	780,00
927	ROLAMENTO DIANT	FAG	UNID	3	270,00	810,00

Valide este documento no site www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticacao Diário - Código: 201805305689215864.

O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.m

Verifique a autenticidade



7	INT		D			
928	ROLETE TAMANCA	ROCHESTEN	UNID	3	35,00	105,00
929	SEMI EIXO	TIPH	UNID	3	490,00	1.470,00
930	SUP FILTRO COMBUSTIVEL	ROCHESTEN	UNID	3	205,00	615,00
931	TAMANCA FREIO DIANT	LUZAR	UNID	3	150,00	450,00
932	TAMANCA FREIO TRAS	LUZAR	UNID	3	175,00	525,00
933	TAMBOR FREIO DIANT	DURAMETAL	UNID	3	690,00	2.070,00
934	TAMBOR FREIO TRAS	DURAMETAL	UNID	3	750,00	2.250,00
935	TAMPA RESERVATORIO	ROCHESTEN	UNID	3	35,00	105,00
936	TENSOR ALTERNADOR	ROCHESTEN	UNID	3	480,00	1.440,00
937	TURBINA	MASTER POWER	UNID	3	2.900,00	8.700,00
SUBTOTAL						107.985,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - TROLLER - 2001						
ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UNID	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
938	ALTERNADOR	MANDO	UNID	3	1.750,00	5.250,00
939	AMORT DIANT	COFAP	UNID	3	275,00	825,00
940	AMORT TRAS	COFAP	UNID	3	210,00	630,00
941	ARTICULADOR DI-RECAO	VIEMAR	UNID	3	110,00	330,00
942	BALANCA SUSP INF LD	NAKATA	UNID	3	800,00	2.400,00
943	BALANCA SUSP INF LD	NAKATA	UNID	3	520,00	1.560,00
944	BALANCA SUSP INF LE	NAKATA	UNID	3	800,00	2.400,00
945	BALANCA SUSP INF LE	NAKATA	UNID	3	520,00	1.560,00
946	BICO INJETOR	DELPHI	UNID	3	2.500,00	7.500,00
947	BIELA MOTOR	RIOSU-OSU-LENSE	UNID	3	750,00	2.250,00
948	BIELETA SUSPENSÃO	NAKATA	UNID	3	65,00	195,00
949	BOMBA DA-GUA	NAKATA	UNID	3	400,00	1.200,00
950	BOMBA OLEO	SHAD-EK	UNID	3	2.200,00	6.600,00
951	BRONZE BIELA	METAL LEVE	JOGO	3	250,00	750,00
952	BRONZE MANCAL	METAL LEVE	JOGO	3	220,00	660,00

953	CABECOTE MOTOR	RIOSU-OSU-LENSE	UNID	3	3.100,00	9.300,00
954	CABO FREIO MAO DIANT	TUBA	UNID	3	195,00	585,00
955	CABO FREIO MAO TRAS LD	TUBA	UNID	3	200,00	600,00
956	CABO FREIO MAO TRAS LE	TUBA	UNID	3	210,00	630,00
957	CONDENSADOR	DELPHI	UNID	3	780,00	2.340,00
958	COXIM MOTOR	MANDO	UNID	3	210,00	630,00
959	CUBO RODA DIANT	NAKATA	UNID	3	330,00	990,00
960	DISCO FREIO	TRW	UNID	3	225,00	675,00
961	EIXO COMANDO VALVULA	APLIC	UNID	3	1.800,00	5.400,00
962	ESTRIBO	BEPO	JOGO	3	2.000,00	6.000,00
963	FAROL LD	ARTEB	UNID	3	400,00	1.200,00
964	FAROL LE	ARTEB	UNID	3	400,00	1.200,00
965	FILTRO AR MOTOR	TECFIL	UNID	3	98,00	294,00
966	FILTRO AR-CONDICIONADO	TECFIL	UNID	3	30,00	90,00
967	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	UNID	3	46,00	138,00
968	FILTRO OLEO	TECFIL	UNID	3	30,00	90,00
969	JUNTA HOMOCINETICA	NAKATA	UNID	3	350,00	1.050,00
970	JUNTA MOTOR	SABÓ	JOGO	3	980,00	2.940,00
971	LANTERNA TRAS LD	CIBIÉ	UNID	3	450,00	1.350,00
972	LANTERNA TRAS LE	CIBIÉ	UNID	3	450,00	1.350,00
973	MOLA 1 TRAS	FABRINE	UNID	3	210,00	630,00
974	MOTOR PARTIDA	MANDO	UNID	3	1.600,00	4.800,00
975	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	BOSCH	JOGO	3	65,00	195,00
976	PARABRISA	SEKURIT	UNID	3	780,00	2.340,00
977	PÁRACHOQUE DIANT	BEPO	UNID	3	2.000,00	6.000,00
978	PÁRACHOQUE TRAS	BEPO	UNID	3	1.200,00	3.600,00
979	PASTILHA FREIO	FRASLE	JOGO	3	150,00	450,00
980	PISTAO MOTOR	MAHLE	JOGO	3	4,00	12,00

Valide este documento no site www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticacao Diário - Código: 201805305689215864.

O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.m

Verifique a autenticidade



981	PIVO SUSO INF	MANDO	UNID	3	145,00	435,00
982	PIVO SUSP SUP	MANDO	UNID	3	120,00	360,00
983	RADIADOR	PINGUIN	UNID	3	780,00	2.340,00
984	ROLAMENTO TRAS	SKF	UNID	3	350,00	1.050,00
985	SAPATA FREIO TRAS	MG FREIOS	JOGO	3	265,00	795,00
986	SEMI EIXO TRAS	TRW	UNID	3	1.200,00	3.600,00
987	TAMBOR FREIO TRAS	TRW	UNID	3	215,00	645,00
988	TERM DI-RECAO	TRW	UNID	3	120,00	360,00
989	TURBINA	MASTER POWER	UNID	3	2.500,00	7.500,00
990	VELA AQUECEDORA	MANDO	JOGO	3	50,00	150,00
991	VIDRO PORTA DTL	SEKURIT	UNID	3	350,00	1.050,00
992	VIDRO PORTA DTLE	SEKURIT	UNID	3	350,00	1.050,00
993	VIDRO PORTA TRASLD	SEKURIT	UNID	3	340,00	1.020,00
994	VIDRO PORTA TRASLE	SEKURIT	UNID	3	340,00	1.020,00
995	VIDRO TRAS	SEKURIT	UNID	3	600,00	1.800,00
SUBTOTAL						124.152,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - TRATOR NEW HOLLAND TL 85-E ANO 2017						
ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UNID	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
996	ANEL SEGMENTO	MAHLE	JOGO	3	395,00	1.185,00
997	ARRUELA ENCOSTO	MAHLE	JOGO	3	125,00	375,00
998	BOMBA COMBUSTIVEL	BOSCH	UNID	3	1.200,00	3.600,00
999	BOMBA D'AGUA	NAKATA	UNID	3	278,00	834,00
1000	BRONZE BIELA	MAHLE	JOGO	3	190,00	570,00
1001	BRONZE MANCAL	MAHLE	JOGO	3	175,00	525,00
1002	CAMISA MOTOR	KS	UNID	3	2.400,00	7.200,00
1003	CUBO RODA DIANT	NAKATA	UNID	3	790,00	2.370,00

1004	CUBO RODA TRAS	NAKATA	UNID	3	840,00	2.520,00
1005	FAROL AUXILIAR	NINO	JOGO	3	175,00	525,00
1006	FILTRO AR	TECFIL	UNID	3	110,00	330,00
1007	FILTRO COMBUSTIVEL PC2/155	TECFIL	UNID	3	36,00	108,00
1008	FILTRO FC161	TECFIL	JOGO	3	48,00	144,00
1009	FILTRO OLEO PSL 123	TECFIL	UNID	3	80,00	240,00
1010	JUNTA MOTOR	SABÓ	JOGO	3	600,00	1.800,00
1011	LAMPADA H7	PHILIPS	UNID	3	40,00	120,00
1012	LOJA FREIO	FRASLE	JOGO	3	220,00	660,00
1013	PARAFUSO RODA	RODA FUSO	UNID	3	35,00	105,00
1014	PISTAO MOTOR	MAHLE	JOGO	3	2.600,00	7.800,00
1015	RETENTOR TRAS	SABÓ	UNID	3	75,00	225,00
1016	ROLAMENTO DIANT EXT	FAG	UNID	3	225,00	675,00
1017	ROLAMENTO DIANT INT	FAG	UNID	3	238,00	714,00
1018	ROLAMENTO TRAS EXT	SKF	UNID	3	190,00	570,00
1019	ROLAMENTO TRAS INT	SKF	UNID	3	210,00	630,00
SUBTOTAL						33.825,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - L200 ANO 2018						
ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UNID	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1020	ALTERNADOR	MANDO	UNID	3	1.750,00	5.250,00
1021	AMORT DIANT	COFAP	UNID	3	275,00	825,00
1022	AMORT TRAS	COFAP	UNID	3	210,00	630,00
1023	ARTICULADOR DI-RECAO	NAKATA	UNID	3	11	

Valide este documento no site www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticacao Diário - Código: 201805305689215864.

O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.m

Verifique a autenticidade



3						
1024	BALANCA SUSP INF LD	NAKATA	UNID	3	800,00	2.400,00
1025	BALANCA SUSP INF LD	NAKATA	UNID	3	520,00	1.560,00
1026	BALANCA SUSP INF LE	NAKATA	UNID	3	800,00	2.400,00
1027	BALANCA SUSP INF LE	NAKATA	UNID	3	520,00	1.560,00
1028	BICO INJETOR	DELPHI	UNID	3	2.500,00	7.500,00
1029	BIELA MOTOR	RIOSUOSU-LENSE	UNID	3	750,00	2.250,00
1030	BIELETA SUSPENSÃO	NAKATA	UNID	3	65,00	195,00
1031	BOMBA D'AGUA	URBA	UNID	3	400,00	1.200,00
1032	BOMBA OLEO	SHAD- EK	UNID	3	2.200,00	6.600,00
1033	BRONZE BIELA	MAHLE	JOGO	3	250,00	750,00
1034	BRONZE MANCAL	MAHLE	JOGO	3	220,00	660,00
1035	CABECOTE MOTOR	MANDO	UNID	3	3.100,00	9.300,00
1036	CABO FREIO MAO DIANT	FANIA	UNID	3	195,00	585,00
1037	CABO FREIO MAO TRAS LD	FANIA	UNID	3	200,00	600,00
1038	CABO FREIO MAO TRAS LE	FANIA	UNID	3	210,00	630,00
1039	CONDEN- SADOR	DELPHI	UNID	3	780,00	2.340,00
1040	COXIM MO- TOR	COFAP	UNID	3	210,00	630,00
1041	CUBO RODA DIANT	NAKATA	UNID	3	330,00	990,00
1042	DISCO FREIO	TRW	UNID	3	225,00	675,00
1043	EIXO CO- MANDO VALVULA	APLIC	UNID	3	1.800,00	5.400,00
1044	ESTRIBO	BEPO	JOGO	3	2.000,00	6.000,00
104	FAROL LD	ARTEB	UNID	3	400,00	1.200,00

5						
1046	FAROL LE	ARTEB	UNID	3	400,00	1.200,00
1047	FILTRO AR MOTOR	TECFIL	UNID	3	98,00	294,00
1048	FILTRO AR- CONDICIO- NADO	TECFIL	UNID	3	30,00	90,00
1049	FILTRO COMBUST- IVEL	TECFIL	UNID	3	46,00	138,00
1050	FILTRO OLEO	TECFIL	UNID	3	30,00	90,00
1051	JUNTA HO- MOCINETI- CA	SPICER	UNID	3	350,00	1.050,00
1052	JUNTA MO- TOR	SABÓ	JOGO	3	980,00	2.940,00
1053	MOTOR PARTIDA	BOSCH	UNID	3	1.600,00	4.800,00
1054	LANTERNA TRAS LD	ARTEB	UNID	3	450,00	1.350,00
1055	LANTERNA TRAS LE	ARTEB	UNID	3	450,00	1.350,00
1056	MOLA 1 TRAS	FAB- RINE	UNID	3	210,00	630,00
1057	MOTOR PARTIDA	BOSCH	UNID	3	1.600,00	4.800,00
1058	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	SEKU- RIT	JOGO	3	65,00	195,00
1059	PARABRISA	BEPO	UNID	3	780,00	2.340,00
1060	PÁRA- CHOQUE DIANT	BEPO	UNID	3	2.000,00	6.000,00
1061	PÁRA- CHOQUE TRAS	FRASLE	UNID	3	1.200,00	3.600,00
1062	PASTILHA FREIO	MAHLE	JOGO	3	150,00	450,00
1063	PISTAO MOTOR	SKF	JOGO	3	4.000,00	12.000,00
1064	PIVO SUSO INF	SKF	UNID	3	145,00	435,00
1065	PIVO SUSP SUP	VISCON- DE	UNID	3	120,00	360,00
1066	RADIADOR	SKF	UNID	3	780,00	2.340,00
106	ROLAMEN- TO TRAS	TRW	UNID	3		

Valide este documento no site www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticacao Diário - Código: 201805305689215864.

O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.m

Verifique a autenticidade



7						
1068	SAPATA FREIO TRAS	TRW	JOGO	3	265,00	795,00
1069	SEMI EIXO TRAS	TRW	UNID	3	1.200,00	3.600,00
1070	TAMBOR FREIO TRAS	MAS-TER POWER	UNID	3	215,00	645,00
1071	TERM DI-RECAO	MANDO	UNID	3	120,00	360,00
1072	TURBINA	SEKURIT	UNID	3	2.500,00	7.500,00
1073	VELA AQUECEDORA	SEKURIT	JOGO	3	50,00	150,00
1074	VIDRO PORTA DTL	SEKURIT	UNID	3	350,00	1.050,00
1075	VIDRO PORTA DTLE	SEKURIT	UNID	3	350,00	1.050,00
1076	VIDRO PORTA TRASEIRO LD	SEKURIT	UNID	3	340,00	1.020,00
1077	VIDRO PORTA TRASEIRO LE	SEKURIT	UNID	3	340,00	1.020,00
1078	VIDRO TRASEIRO	SEKURIT	UNID	3	600,00	1.800,00
SUBTOTAL						128.952,00

VALOR GLOBAL LOTE 01						1.867.540,00
-----------------------------	--	--	--	--	--	---------------------

LOTE 02 - FORNECIMENTO DE BATERIAS AUTOMOTIVAS

ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UNID	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Bateria Automotiva, 12V 45AH, selada, livre de manutenção, lado dos polos a definir na Ordem de Fornecimento emitida pela CONTRATANTE, garantia mínima de 18 meses, com selo de certificação de conformidade do produto, conforme portaria INMETRO nº 299 de 14 de Junho de 2012.	MOURA	UNID	4	274,00	1.096,00

2	Bateria Automotiva, 12V 75AH, selada, livre de manutenção, lado dos polos a definir na Ordem de Fornecimento emitida pela CONTRATANTE, garantia mínima de 18 meses, com selo de certificação de conformidade do produto, conforme portaria INMETRO nº 299 de 14 de Junho de 2012.	MOURA	UNID	4	637,00	2.548,00
3	Bateria Automotiva, 12V 90AH, selada, livre de manutenção, lado dos polos a definir na Ordem de Fornecimento emitida pela CONTRATANTE, garantia mínima de 18 meses, com selo de certificação de conformidade do produto, conforme portaria INMETRO nº 299 de 14 de Junho de 2012.	MOURA	UNID	6	684,00	4.104,00
4	Bateria Automotiva, 12V 100AH, selada, livre de manutenção, lado dos polos a definir na Ordem de Fornecimento emitida pela CONTRATANTE, garantia mínima de 18 meses, com selo de certificação de conformidade do produto, conforme portaria INMETRO nº 299 de 14 de Junho de 2012.	MOURA	UNID	8	725,00	5.800,00
5	Bateria Automotiva, 12V 150AH, selada, livre de manutenção, lado dos polos a definir na Ordem de Fornecimento emitida	MOURA	UNID	8	963,00	7.704,00



pela CONTRATANTE, garantia mínima de 18 meses, com selo de certificação de conformidade do produto, conforme portaria INMETRO nº 299 de 14 de Junho de 2012.					
VALOR GLOBAL LOTE 02					21.250,00

LOTE 03 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA

ITEM	VEÍCULOS	PLACA	UNID	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
1	L200 SPORT 2011	NXH-5228	HORRA	250	75,00	18.750,00
2	AMBULÂNCIA HILUX 2013	OJM-5051	HORRA	250	75,00	18.750,00
3	FIAT UNO MILLE 2013	OJJ-4325	HORRA	250	75,00	18.750,00
4	AMBULÂNCIA SPRINTER 2018	PSU-9201	HORRA	250	75,00	18.750,00
5	FIAT UNO MILLE 2018		HORRA	250	75,00	18.750,00
SUBTOTAL						93.750,00

ITEM	VEÍCULOS	PLACA	UNID	QTD	PÇ.UNIT.	PÇ.TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA						
1	CAÇAMBA IVECO DO PAC 2013	OJO-1107	HORRA	250	130,00	32.500,00
2	CAMINHÃO IVECO 2011	NXI-0069	HORRA	250	130,00	32.500,00
3	RETROESV AVADEIRA CASE DO PAC 2008 JCB		HORRA	250	130,00	32.500,00
4	MOTONIVELADORA PATROL CASE DO PAC 2014		HORRA	250	130,00	32.500,00
5	MOTONIVELADORA PATROL 2017		HORRA	250	130,00	32.500,00
6	L200 TRITON 2016	PSN-2512	HORRA	250	75,00	18.750,00
SUBTOTAL						181.250,00

ITEM	VEÍCULOS	PLACA	UNID	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
------	----------	-------	------	-----	----------	----------

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO						
1	ÔNIBUS MERCEDES BENZ 2013	OJN-7565	HORRA	250	130,00	32.500,00
2	MICRO ÔNIBUS/29 LUGARES WOLKSVAG EM - 2017		HORRA	250	130,00	32.500,00
3	ÔNIBUS MERCEDES BENZ 2014	OJN-7412	HORRA	250	130,00	32.500,00
4	ÔNIBUS WOLKSVAG EM 15.190 - 2011	NWZ-7215	HORRA	250	130,00	32.500,00
5	ÔNIBUS VOLARE-V8L 2014	OJJ-4451	HORRA	250	130,00	32.500,00
6	ÔNIBUS VOLARE-V8L 2017		HORRA	250	130,00	32.500,00
SUBTOTAL						195.000,00

ITEM	VEÍCULOS	PLACA	UNID	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA						
1	TROLLER 2001	JWT-3259	HORRA	250	75,00	18.750,00
2	S10 2004 DIESEL		HORRA	250	75,00	18.750,00
3	TRATOR NEW HOLAND TL 85-E ANO 2017		HORRA	250	130,00	32.500,00
SUBTOTAL						70.000,00

ITEM	VEÍCULOS	PLACA	UNID	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL						
1	L200 TRITON 2016		HORRA	250	75,00	18.750,00
2	FIAT UNO 2008		HORRA	250	75,00	18.750,00
SUBTOTAL						37.500,00

VALOR GLOBAL LOTE 03						577.500,00
VALOR GLOBAL LOTE DOS LOTES						2.466.292,00

Bom Jardim - MA, 04 de julho de 2018.

Valide este documento no site [www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticacao Diário](http://www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticacao_Diario) - Código: 201805305689215864.O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.m

Verifique a autenticidade



FRANCISCO ALVES DE ARAUJO Prefeito Municipal de Bom Jardim/Ma.	LUCIANO ALMEIDA PATEZ L A PATES – ME CPF Nº 008.206.187-48
--	---



ESTADO DO MARANHÃO
DIÁRIO OFICIAL



Poder Executivo
Av. José Pedro Vasconcelos,
S/N, Centro, CEP 65.380-000
Bom Jardim/MA

SITE: www.bomjardim.ma.gov.br

Francisco Alves de Araújo
Prefeito

